

Ümit ve enerjiyi
Kıran rivayetler

Sermayerini, zekalarını çalışma sahasına dökenler; her şeyden ziyade ümide, enerjiye malik olmalıdırlar. Ümit ve enerji muvaffakiyetin en büyük amilidir. Maatteessüf son günlerde dönen bazı rivayetler; bu muvaffakiyet amilini kırarak mahiyettedir. Bilhassa sanayi sahasında çalışanları bu nevi ümitsizlik kaplamıştır. Onları bu ümitsizliğe götüren sebebe teşvikî sanayi kanununun değişeceği veya milli sanayii himaye eden esaslı maddelerinin ortadan kaldırılacağıdır. Meseleyi mütaledan evvel hemen ifade edelim ki, buna benzer rivayetlerin aslı yoktur. Başka bir münasebetle de anlattığımız gibi, bu rivayetin ortaya çıkmasına sebep, mevzu bahis kanun maddelerinden bazıların yeniden teklif ve tadil edilmesi lüzumuna dair ortaya atılan fikirdir.

Meseleyi hesap ve mantık zaviyesinden tetkik edince, ko laylıkla hükümlenir ki, hükümet; teşvikî sanayi kanununun ilgası veya milli sanayie dokunacak derecede tadili yoluna gidemez. İlk önce şu karar üzerinde durmalıdır:

Hükümet, bu memlekette sanayiî teessüsüne taraftar mıdır; hükümet yalnız bugünkü vaziyetle değil, yarın için de ticarî müzaveneyi temin yolundaki faaliyetine devam edecek midir? Bunların cevabı mutlak olarak müsbet olduğuna göre, sanayii teşvik ve himayede hükümetin menfi bir politika tutacağına hükmedilemez. Her halde yeni uyanan sanayi hareketinin önüne engel olmayı kimse düşünmemektedir.

Meselenin bir de hak ve adalet cephesi vardır: Geçenler de yine bu münasebetle söylediğimiz gibi, mevcut kanunlar; hükümet ile teşebbüs erbabı arasında aktedilmiş bir nevi mukavele mahiyetindedir. Sanayi sahasına atılan vatandaşlar; bu kanunların verdiği hak, maafiyet ve imkânlarla dayanarak zamanlarını, akıllarını, sermayelerini muhtelif işlere vermişlerdir. Şimdi onların bu mesnetlerini ellerinden almak; doğrudan doğruya çökmelerine sebep olabilir. Hele müesses sanayii yıkmak, hiç bir hükümet için prensip olamaz. Başında İsmet Paşa gibi, iktidar mevkiine geldiği günden beri memlekette her gün fazla bir motor daha işlediğini görmekten memnun olan ve bu memnuniyetini her vesile ile tekrar edip duran bir hükümetten böyle bir hareket elbette beklenemez. Onun için alâkadarların beyhude yere endişe etmemeleri, işlerini yürütmek için muhtaç oldukları enerji ve ümidi gevşetmemeleri lazımdır. Bizim bildiğimize göre; teşvikî sanayi kanununun değişmesi mevzu bahis değildir. Buna muhalif bütün rivayetler; bu kanunun bazı maddelerinin yeniden teklifi lüzumuna dair ortaya atılan sade bir mütaledan ibarettir. Yoksa ne hükümetin, ne de meclisin böyle bir kararı yoktur.

Şunu da ilâve edelim ki, teşvikî sanayi kanununun değiştirileceği ve yahut büsbütün ortadan kaldırılacağı hakkında yapılan rivayetlerin zararı; yalnız sanayi sahasında çalışanların ümit ve enerjisini kırmaktan ibaret kalmıyor. Bu gibi rivayetler; kanunlarımızda istikrar olmadığına, mevcut en esaslı kanunlarımızın da yarın esaslı tadilata uğrayacağına dair dahilde ve haricte yanlış bir kanaat yaratıyor. Halbuki Türkiye'de siyasi ve rejim istikrarı gibi bir de iktisadî istikrar, kanunî istikrar bulunduğuna da herkeşe göstermek mecburiyetindedir.

Fırka divanı yarın Gazi Hz. nin riyasetlerinde toplanacak..

Mühim kararlar arifesinde

Vaziyet Fırka divanında görüşülecek

Fırka grubu da cumartesi sabahı toplanacak, bütçe hakkında hükümetin tekliflerini müzakere edecek

İhtisas mahkemeleri kaldırılacak mı

ANKARA, 5 (Telefonla) — Heyeti Vekilenin dün gece geç vakte kadar devam eden içtimada bütçe üzerindeki teklifin ikmal edilemediğinden bugünkü fırka grubunda bu mevzu etrafında müzakere açılmamıştır. Ancak 932 bütçesinde müzaveneyi temin için bazı mühim kararlar ittihazına da lüzum hasıl olduğundan meselenin fırka grubunda müzakeresine geçilmeden evvel fırka divanında teklifi ve hükümetin fırka grubuna yapa çağrı tekliflerin bir kere divanda müzakeresi faydalı görülmüştür. Bu maksatlardır ki divanın perşembe günü firkanın umumi reisi Gazi M. Kemal Hazretlerinin riyasetinde toplanması mukarrerdir. Bu içtimadan sonradır ki cumartesi sabahı fırka grubu toplanarak fırka Maliye tetkik komisyonunun raporunu ve bu rapordaki esaslar nazarı dikkate alınmak suretile hükümetin hazırladığı bütçe ve teklifler üzerinde müzakere cereyan edecektir. Fırka grubundaki müzakereyi bir kaç gün devamına intizar olunmaktadır. Bu suretle memleketin mali ve iktisadî bütün dert ve ihtiyaçları münakaşa ve müzakere edilecek, 932 bütçesi ve mültekap mali seneler için ehemmiyetli karar itihaz olunacaktır.

[Devamı beşinci sahifede]



Şimdiki otobüsler iki sene işleyebilecek

Muhittin B. Ankara'da imtiyazın şeklini değiştirmeye uğraşıyor

İstanbul otobüs imtiyazı meselesi sayıları dikkat bir sahaya girmektedir. Şimdiye kadar tavazuz etmiş olan vaziyet şudur: Ankara'da bulunan belediye reisi Muhittin B. otobüs meselesi ile de meşgul olmaktadır. İstanbul belediyesi, otobüsleri kendi işletmek fikrinde ve bir şirkete devrederek esham çıkartmak istemektedir. Dahiliye vekâleti ise otobüsleri belediyenin işletmesini istemekte ve bu husus için İş Bankasından istikraz yapmasını muvafık görmektedir. Muhittin B. Ankara'da, belediyenin fikrini kabul ettirmek için uğraşmaktadır.

Diğer taraftan aldığımız malûmata göre, alman imtiyaz, ne şekilde olursa olsun ancak iki sene sonra tamamen istimal edilebilecektir. Belediye şimdi, işleyen otobüslerin vaziyetini tetkik etmektedir. Bunlardan yeni ve şeraiti matlûbeyi haiz olanlar satın alınacak, diğerlerine daha bir iki sene işleme için müsaade verilecektir. Bu suretle otobüsçülerin maddî zaraz görmelerine meydan verilmemiş olacaktır.

Otobüsçüler de bu müddet zarfında taksitlerini ödeyecekler ve kendileri için bir hal çaresi bulacaklardır.

Türkiye - İtalya

ROMA, 5. A. A. — Hariciye nazırı M. Grandi tarafından Meis adası ile Türkiye İtalya karasularının tahdidinde haklıdır büyük raşit meclisi verilen raporda Ankara itilâfı fev kalâde medhedilmekte ve bu itilâf Türk - İtalyan münasebatına husule gelen mütakabil emnyet ve itimat hissini yeni bir delili olarak tavsif ediyor.

Hükümet ve meclisin bu noktada icap eden dikkat ve hassasiyeti göstermeyeceğine nası ihtimal verilir?

Siirt Meb'usu
MAHMUT

Hava faciaları

LONDRA, 5 A. A. — Duluth'dan New York Herald gazetesine bildirildiğine göre Detroit tayyare servisine gitmekte olan bir tayyare bir kar fırtınasına yakalanarak yere düşmüş ve parçalanmıştır. İçindeki dört kişi ölmüştür.

İngiltere borçlarını tediye ediyor

NEVYORK, 5 A. A. — İngiltere hazinesi, geçen Ağustos ayında Morgan bankası tarafından açılmış olan 200 milyon kredinin bakiyesini de tesviye etmiştir. Deyli Herald triyon, Amerika hazinesinin 28 Ağustos ayında vadesi hülûl edecek olan krediyi tedit etmeyeceğini istihbaratına atfen yazmaktadır.

Hamillerle Müzakere

Saracoğlu Şükrü Bey Pariste malî kombinasyonlar da arayacak

PARIS, 5 — Sabık Maliye vekili Saracoğlu Şükrü B. bura daki temaslarını bitirmek üzere. Birkaç güne kadar lüzum gelen talimatı alarak, Parise hareket edecektir.

Şükrü Beyin Pariste kuponlar meselesiyle birlikte diğer bazı malî kombinasyonlar hakkında müzakereye bulunacağı anlaşılmaktadır. Bu müzakerelerin iyi bir neticeye iktirarı ümit edilmektedir.

Belediye Kazandı!

Muhiddin Bey davayı bizzat müdafaa etti

Tüccardan Cafer B. tarafından "mezhabada gayri kanunî fazla resim alınıyor" iddiasıyla belediye aleyhine açılan davanın dün son safhası Ankara Şurayı Devletletle görülmüştür. Vali ve belediye reisi Muhittin B. Şurayı Devletlette bizzat müdafaa yapmıştır. Muhakeme tam beş saat devam etmiştir. Cafer B. Muhittin Bey belediyeden, senelerden beri fazla mezhaba resmi aldığı iddiasıyla 300 kûsur bin lira para istiyordu.

Şurayı Devlet neticede Cafer Beyin aleyhine bu paranın belediyeden alınmamasına karar vermiştir.

M. Webermann İşinden alınıyor

İktisat vekâleti mukaveleyi feshedecek

Mehmet Ali Nesfat Bey istifâ etti



M. Webermann

Balıkçılık mütehasssisi M. Webermann'ın İktisat vekâleti tarafından verilen emirlere riayet etmediğinden dolayı vazifesine nihayet verildiği Ankara'dan gelen bir telgrafla bildirilmiştir. Estonya'nın fahri konsolosu bulunan M. Webermann ile 22 haziran 1930 tarihinde bir mukavele aktedilmiş M.A. Nesfat B. tir. Bu mukavelenin müddeti 1 haziran 1933 te bitecektir. M. Webermann'ın tavsiyesiyle Marmara adasında bir balıkçılık mektebi tesis edilmiş, fakat sonradan bu mektepten bir faide hâsıl olmayacağı anlaşılınca lügvedilmiştir. Verilen habere göre, Baltımanında gene M. Webermann tadedi etmiyeceğini istihbaratına atfen yazmaktadır.

(Devamı 5 inci sahifede)

İnhisarların Nakli..

Vekilin beyanata

Memurların nakil ve tasfiyelerine başlanıyor



Ali Rana Bey

Gümrükler ve İnhisarlar vekili Rana B. son vaziyet etrafında yeni beyanatta bulunmuştur:

"Vekâlette deruhte ettiğim vazifeyi iki merhalede ifa etmekteyim. İş başına gelince evvelâ inhisarlar ve gümrüklerde fazla memurlarla dolu olan kadroların tasfiyesi lüzum geliyordu. İşe buradan başladım. Bu iş esasen bu vekâlet teşkil edilmiş ve bu

(Devamı 5 inci sahifede)

Kahve İhtikârı!

Bu davanın rüyetine başlandı..

Sultanahmet sulh birinci ceza mahkemesi kahve fiatlerini yüklettikleri iddiasıyla mahkemeye tevdi olunanların davasına başlanmıştır. Kahve ihtikârı davası iki dosya ve iki ayrı dava halindedir. Davanın birisinin maznunları Rafail Kandiyoti ve Vitali Baroh isminde iki kahve üçcarıdır, diğeri nin maznunları ise altı kişidir. Rüyetine başlanılan dava Rafail Kandiyoti ve Vitali Baroh Efendilere ait olan davadır. Her iki maznun mahkemeye gelmişler, hüviyetleri tesbit edildikten sonra haklarında ihtikâr komisyonunca hazırlanan rapor okunmuştur. Komisyon raporunda kahvenin normal fiyatı 105 kuruşa 110 kuruş arasında müteahvil olduğu halde bu iki tüccarın 150 kuruşa satmak suretile ihtikâr yaptıklarını tesbit etmiş ve muhakemelerin icrasına lüzum görmüş bulunuyordu. Maznunlar komisyon raporunun sür'atle ihzar edilmiş, fiatlerin esaslı surette tesbitine imkân bulunamamış olduğunu söyleyerek, 110 kuruş olan kahvenin kendilerine sigorta, nakliye, gümrük ve saire gibi masraflar inzimamı ile 143 kuruşa mal olduğunu, 150 kuruşa sattıklarını, aradaki kâr farkının ihtikâra delâlet edecek kadar çok olamayacağı az olduğunu söylemişlerdir. Muhakeme kahve fiatlerinin Ticaret odasından tahkiki için bu gün saat 11 e talik edilmiştir.



Kazım B. se altı kişidir. Rüyetine başlanılan dava Rafail Kandiyoti ve Vitali Baroh Efendilere ait olan davadır. Her iki maznun mahkemeye gelmişler, hüviyetleri tesbit edildikten sonra haklarında ihtikâr komisyonunca hazırlanan rapor okunmuştur. Komisyon raporunda kahvenin normal fiyatı 105 kuruşa 110 kuruş arasında müteahvil olduğu halde bu iki tüccarın 150 kuruşa satmak suretile ihtikâr yaptıklarını tesbit etmiş ve muhakemelerin icrasına lüzum görmüş bulunuyordu. Maznunlar komisyon raporunun sür'atle ihzar edilmiş, fiatlerin esaslı surette tesbitine imkân bulunamamış olduğunu söyleyerek, 110 kuruş olan kahvenin kendilerine sigorta, nakliye, gümrük ve saire gibi masraflar inzimamı ile 143 kuruşa mal olduğunu, 150 kuruşa sattıklarını, aradaki kâr farkının ihtikâra delâlet edecek kadar çok olamayacağı az olduğunu söylemişlerdir. Muhakeme kahve fiatlerinin Ticaret odasından tahkiki için bu gün saat 11 e talik edilmiştir.

Maznunları altı kişi olan diğer davanın rüyetine henüz başlanılmamıştır. Bu davanın muhakemesine 12 nisanda başlanacaktır. Muhakeme bulunmaları için maznunlara tebligat yapılmıştır.

M. Hoover'in kongreye beyannamesi

VAŞINGTON, 5 A. A. — M. Hoover, Kongreye bir beyanname göndererek serian milli bir iktisat programı tanzim edilmesini tavsiye etmiştir.

Hayret! Rıhtım şirketi komiserinin dönen dolaptan haberi yok!

Halbuki Galata gümrüğü iki defa şirketten bu parayı istemiştir

Rıhtım antrepolarında senelerden beri devam ettiği anlaşılan büyük suiistimal ve kaçakçılığın mahiyeti gün geçtikçe daha çıplaklığı meydana çıkmaktadır. Rıhtım şirketinin 1, 2 ve 3 numaralı antrepolarında cereyan eden bu hâdisenin birinci safhası tema mile malûmdur. Tahkikatın birinci safhasına ait neticede 55 kap eşyanın tamamen meydana yok olduğu ve iki sandığın da bom boş bulunduğu tesbit edilmiştir. Bu eşya ipekli, levanta ve kokain gibi en kıymetli eşyadır ki mütehasssis heyette birinci kısım tutar kıymeti 251,886 lira olarak tesbit edilmiştir. Şirket bir ardiyeci sâfite muhafazasına mecbur olduğu bu eşyayı muhafaza etmediğinden dolayı gümrük idaresi tarafından 405,199 lira 27 kuruş ödemeğe mecbur tutulmaktadır. Meselenin, üzerinde tahkikat yapılmakta olan ikinci safhası daha çok mühim bulunmaktadır.



Gümrük muhasebesi 1-9-931 tarih ve 21400 numaralı tezkere ile şirkete müracaat ve yeniden bir hafta mühlet vermiştir. İşte şirketin buna cevap vermemesi üzerinedir ki mesele bugünkü son safhasına girmiştir. Bu hale nazaran, şirket komiseri bütün bunlardan haberdar değil demektir.

Şirket müdürü Ankaraya gitti

Rıhtım şirketi müdürü M. Canonge ile Paris'ten şehrimize gelmiş olan şirketin murahhas azası M. Vivier Ankara'ya gitmişlerdir.

M. Canonge ve M. Vivier Rıhtım şirketi antrepolarında vuku bulunan suiistimal hakkında Hükümet ile temasta bulunacaklardır.

Tevfik Rüştü Bey yarın Cenevreye hareket ediyor

ANKARA, 5. A. A. — Hariciye Vekili Dr. Tevfik Rüştü Beyin tahdidî teslimat konferansı müzakeratına iştirak için yarın akşamki trenle Cenevreye hareket edeceği haber alınmıştır. Vekil Bey'e bu seyahatinde Orta Elçilik müşteşarı Feridun Cemal Bey refakat edecektir.

İş Bankasının İskenderiye şubesi açılıyor!..

Umumî müdür Celâl Bey dün Mısra hareket etti..



Celâl B. Galata rıhtımından teşyi edilirken..

İş Bankasının memleket haricindeki ilk şubesi olan İskenderiye şubesinin küşat resminde hazır bulunacak olan heyet dün Seyrüsefainin İskenderiye şubesinin hazırlıkları ikmal edilmiştir. Bankanın bu hareketi Mısırda büyük bir alâka ve memnuniyet tevhit etmiştir.

İşsizlere iş, işçi istiyenlere işçi buluyoruz!

İşsizlere iş bulmak için Milliyet tavassut ediyor

Bize yazınız!

İş arayanlarla işçi arayanlar arasında tavassuta başladığımız günden beri, gerek iş arayanlardan gerekse işçi arayanlardan pek çok mektuplar almaktayız. Bu mektuplar maksadı teşkil edecek bir tarzda tasnif edilmektedir.

"Milliyet" memlekette çoğaldığından bahsedilen işsizliğin, işsizlerin ihtiyacı sahalarına dağılma- maçlarından ileri geldiğine kanıdır.

Birçok kaza merkezlerinde, hattâ vilâyetlerde makineci, motorcüsü, tesviyeci, tornacı, iyi bir dülgere, marangoz, âlâtı ziraiye tamircisi; elektrikliçi şu veya bu ihtisas işçileri ve ustaları yoktur.

Onun için biz işsizlerle işçi isteyenler arasında tavassutta bulunmak istiyoruz.

Gerek İstanbul, gerek memleketin her köşesine şamil olan bu tavassutun daha müsmir ve faydalı olması istiyoruz. Onun için

Ricamız şudur:

Valiler, kaymakamlar, nahiy müdürleri, diğer taraftan belediye reisleri, firka idare heyetleri reisleri; ticaret müdürleri ve alâ-kadar idare âmirleri buldukları yerlerdeki işçi ihtiyacını (şekil, mahiyet, evsaf, verilecek ücret ve iş şartları tesbit ederek) bi-

ze bildirirlerse bize müracaat etmiş ve adreslerini bırakmış olan işsizleri kendilerine bildireceğiz. Bu suretle hem işsiz kalan ve memleketin neresinde iş bulabileceğini bilmediği için bunalar vatandaşlarımızı hizmet etmiş hem de memleketin her tarafını bir çok güzide işçilerin dağılarak müfit hizmetler deruhte etmelerine yardım etmiş olacağız.

Hususi müessesat sahipleri de bu husustaki ihtiyaçlarını bize bildirirlerse memnuniyetle kaydedeceğiz.

1 — *Kime ve nasıl işçiye ihtiyacınız var?*

2 — *Nasıl iş istiyorsunuz, elinizde ne san'at vardır, İstanbul haricine gider misiniz, hususi bir şartınız var mı?*

Bize bildiriniz.

Memur, kâtip, muhasip veya diğer hizmet talep edenlerle ihtiyacı sahipleri arasında da bu tavassutu yapacağız. İş isteyenlerde, işçi ve memur arayanlar da mektuplarını "İstanbul, Milliyet gazetesi iş tavassut bürosu" na mına göndermelidirler.

Bu, memleket ve vatan-daşa yapılacak en büyük hizmettir.

İş ve işçi istiyenler

İşçi istiyenler

Beykoz kundura ve dabağ fabrikası

Beykoz kundura ve dabağ fabrikası müdürüyeti 25 saraç kalfası ve işçisi istiyor.

Gazetemiz maal-memnuniye bu işe tavassut edeceğinden Anadolu ve Rumelide mevcut ustaların gazetemize müracaatları

İş istiyenler

255 — Doktor Yusuf İzzeddin, 47 yaşındadır. Birinci sınıf kulak, burun ve boğaz hastalıkları muhassasıdır. Almanca ve Fransızca da, bir lisede muallimlik edecek dercede vakıftır. İstanbul veya taşraya hususî bir müessesede vazife arıyor. Milliyet iş tavassut bürosuna müracaat.

256 — İstanbul Sultan Ahmet kimesiz çocuk yurdunda İnönü Yatı mektep mezunu Ömer Nazmî, 20 yaşındadır. Memuriyet arıyor. Taşraya gider.

257 — Silivrikapı Uzun Yusuf mahallesi Lalezar sokak No 32 Ahmet ef. 27 yaşındadır. Tesviyeci ve makineci yevmiye 150 kuruş istiyor, taşraya 200 kuruş ile gider.

258 — Silivrikapı Vanidergâh sokak No 29 Şaban Ali ef. 27 yaşındadır, ateşçilik, tabakçılık, yevmiye 150 kuruş istiyor. Taşraya 200 kuruş yevmiye istiyor.

259 — Üsküdar Bülbüldere Abdülveyyaz sokak No 9 Hasan ef. 20 yaşındadır. Hademelik,

kapıcılık bekçilik, iptidai tahsil görmüş türkçe okur yazar 20 lira maaş istiyor, taşraya gider.

260 — Üsküdar Atik valide mahallesi Bağlar Başı caddesi No 6 Necmettin. 19 yaşındadır, orta tahsili, her ne iş olursa yapar. Taşraya gider.

261 — İstanbul Çemberlitaş Merkez lokantasında Mehmet ef. ye müracaat, saatçılık gramofon ve dikiş makinelerine vakıftır. Orta mektep mezunu 30 - 40 lira maaş istiyor.

262 — Fatih Orta Çeşme Hüseyin ef. kahvesinde Ali ef. 19 yaşındadır. Ateşçilik ve demircilik bilir, 40 lira maaş istiyor. Taşraya gider.

263 — Beyoğlu Sakızağaç 25 No da Murat Abdurrahman ef. 44 yaşındadır, tahsildarlık, veznedarlık, muhasebecilik, kâtiplik, antrepo idarecilik yapabilir. Türkçe rumca mukemmel len ve Fransızca almanca az bilir. Taşraya gider.

264 — Şehzade başı Ferah sineması karşısında 9 - 11 No mahalledeki Emin usta vastasıyla Ali ef. 30 yaşındadır. Saraçlık yapar terzilik kepakçı. Taşraya gider.

265 — Ankara Posta kutusu No 170 de Durmuş lise mezunu daktilo bilir, kâtiplik ve amele çavuşluğu dahi yapar.

266 — Çorlu 174 A 2 TB. karargâhında yazıcı M. Halil Ağâh. Gümülüne 323, kundura makinası, yevmiye 4 lira istiyor. Taşraya gider.

267 — Emer kazasının kaplıca mahallesinden 1318 li Kenan oğullarından Hüseyin oğlu Mustafa marangozdur. Her hangi bir vilâyete gider.

268 — Emer kazasının kaplıca mahallesinden 319 No lu Mehmet oğlu Mustafa marangozdur, herhangi bir vilâyete gider.

269 — Emer kazasının kaplıca mahallesinden 319 No lu Mehmet oğlu Mustafa marangozdur, herhangi bir vilâyete gider.

270 — Emer kazasının kaplıca mahallesinden 319 No lu Mehmet oğlu Mustafa marangozdur, herhangi bir vilâyete gider.

271 — Emer kazasının kaplıca mahallesinden 319 No lu Mehmet oğlu Mustafa marangozdur, herhangi bir vilâyete gider.

HARİCÎ HABERLER

Londra mülâkatları etrafında bir tebliğ

Fransız başvekili Parise döndü

LONDRA, 5. A. A. — Hariciye nezaretinde Dörtler Konferansının ilk izahatının nezaret binası dahilinde ve Londra muahedemesinin imza edilmiş olduğu salonun arkasında kâin bir salonda ve çarşamba günü saat 14,30 da akdedileceği beyan olmaktadır.

M. Mac Donald, Sir John Simon, M. Nevill Chamberlain ve M. Runciman İngiltereyi temsil edeceklerdir.

M. Flandin ile mutabakatlar Fransız M. Von Bülow ve Alman mü-tahassısları Almanya ve M. Grandi ile İtalyan mutabakatları İtalyayı temsil edeceklerdir. M. Grandinin yarın muvasalet etmesine intizar olunmaktadır.

M. Von Bülow, çarşamba günü saat 18,38 de gelecek.

Konferansın hafta nihayetine kadar devam edeceği zannolunuyor.

Saat 17,30 da M. Tardieu ile M. Flandin, M. Mac Donald'ın ikamet-gâhını terketmişlerdir. Fransız nazırları orada sabahtan beri müzakerata bulunuyorlardı. Mümaileyhima, hemen Fransız heyetinin bulunduğu otele gitmişlerdir.

İtalya heyeti

ROMA, 5. A. A. — Londra konferansına girecek İtalya heyetinde M. Grandi'den başka aşağıdaki zevat ta vardır. M. Michelis M. Benduc, Hariciye nezareti iktisadi müdürü M. Giancaelli, Korporasyonlar nezareti erkânından M. Boutit Rocco ve M. Grandi'nin kalemi mahsus müdürü M. Chigi.

Resmî bir tebliğ

LONDRA, 5. A. A. — Dün akşam nesredilen resmî tebliğ Fransız Street'de saat 10 dan 13'e ve 14,30 ve İngiliz nazırlarının dün Downing dan 19'a kadar içtima etmiş olduklarını bildirmektedir.

Mezkûr içtimada M. Mac Donald, Tardieu, Flandin, Sir John Simon, M. Nevill Chamberlain ve Runciman hazır bulunmuşlardır.

Müzakere başlıca Tuna devletlerinin karşısında buldukları mali ve iktisadi müşkülât etrafında cereyan etmiştir.

Her iki memleket nazırları, tetkik etmiş oldukları meselelerin ancak muhtelit ve beynelmilil umumî bir itilaf ile halledilebileceği kanaatini izhar etmişler ve bu maksatla çarşamba günü tekrar içtima edecek olan devletler arasında sıkı ve samimî bir işbirliği mesainin bilhassa lüzumlu olduğuna ittifak etmişlerdir.

İşbu konferansın ikinci bir celsesinin akdi muhakkak olmak itibarıyla nazırlar bir netice istihsaline teşebbüs etmemişler, fakat noktai nazara-

ların mukayesesi neticesinde konferans mesaininin kolaylaştıracağı kanaatini izhar etmişlerdir.

Fransız ve Büyük Britanya hükümetleri ittihaz edilecek tedbirler hakkında mümkün mertebe süratle hareket edilebileceğini ümit etmekte ve işbu tedbirlerin alâkadar tarafların meşru menfaatlerine hürmet etmekle beraber Tuna devletleri arasında iktisadi mukareneti temin imkânını elde ettireceğine ve Avrupalıların bir kısmında istikrar ve muvazeninin tekrar teossüsüne hadim şeraitin vücut bulmasına meydan vereceği ümidinde müttelik bulunmaktadırlar.

M. Mac Donald'ın beyanâtı

LONDRA, 5. A. A. — Resmî tebliğin intişarından sonra, M. Mac Donald ile M. Tardieu ayrı ayrı mü-kâlemelerin ihtiva ettikleri samimî açık ve şayanı istifade mahiyetini izarla kaydetmişlerdir.

M. Mac Donald, atideki beyanatta bulunmuştur:

"Bu icrai bir konferans değildir. Ancak 4 devlet arasında müteakib itidai izahatı ihtiva eden bir anlaşmadan ibarettir. Bu izahat olmasa idi, bu konferansın iki gün geri kalması mümkün idi. Biz vaziyeti bütün sarahatle anlayoruz ve Dörtler konferans neticesinden bir itilaf istihsalı için çalışmaya karar vermiş bulunuyoruz.

Maamafih, itilaf neticesinin, ıztırah eden bütün tarafların istifadele-rini ihtiva edeceğine de kanîiz.

M. Tardieu Parise

PARIS, 5. A. A. — Londradan ayrı eden M. Tardieu, izhari mesaiden memnun kalmış olduğunu beyan etmiştir.

PARIS, 5. A. A. — Matbuat, Londra mülâkatlarını pek müsbet surette karşılamaktadır.

Petit Parisien diyor ki: Daha fazla nikbin olmuş ve her iki tarafın yeni İngilizlerle Fransızların herşeyi aynı şekilde görmekte oldukları söylenmek müşkül değildir.

Fransızlar ile İngilizler arasındaki münasebetler, 48 saatte çok samimî bir mahiyet iktisap etmiştir.

Excelsior, konferans için gayri müsait olacak yegâne faraziyenin M. Grandi ile Von Bülow'un daha az itilafçıyane bir takım tekliflerde bulunmaları ve Fransa ile İngilterenin düşüncelerinden daha az alıcınabane düşüncelere kapılmaları olacağını yazmaktadır. Echo de Paris diyor ki:

"Avrupalıların sulh ve sükûne kavuşturulmaktan ibaret olan Fransız tezinin son iki gün zarfında tarzı müdafasını ne kadar meth etmek azdır.

Yugoslav Buhranı

Yeni kabine teşkili uzun sürmeyecek

BELGRAT, 5. A. A. — M. Marinkovic, sabık başvekil ceneral Jivkovitch hariç olmak üzere yeni kabine neyi müstafi nazırlardan mürekkep olmak üzere tesis etmiştir.

BELGRAT, 5. A. A. — Jivkovitch kabinesi bu sabah istifanemesi krala vermiştir.

Yeni kabinenin M. Marinkovitchin riyaseti altında teşekkülü takarrür etmiş olduğundan buhran pek çabuk zail olacaktır.

Yeni kabineye, orduya iltihak edecek ve kuvvette tahmin edildiğine nazaran ordu umum müfettişliğine tayin edilecek olan ceneral Jivkovitch'dan mada eski kabinenin bütün erkânı dahil olacaktır.

Graf Zepplin'in seferi

TOURS, 5. A. A. — Garbe doğru yoluna devam etmekte olan Graf Zeppeline Loire nehri ni geçmiş ve saat 11,45 te Blois üzerinden uçmuş ve Angers istikametinde doğru yoluna devam etmiştir.

Hava, iyileşmiştir. Graf Zeppeline'nin Nantes'den geçerek Finistere burununu istikameti ni takip etmesi muhtemeldir.

DJON, 5. A. A. — Djon yakınında kâin Longvie tayyare karar gâhi, saat 19,5 te Zeppeline'in geçmiş olduğunu bildiriyor.

Hava kapalı olmakta berdevamdır. Yağmur kesilmemiştir.

Zeppeline'in seyirini idare eden ve ona ehvali havaiye hakkında malûmat veren istasyon, Bourjodaki telsiz telgraf istasyonudur. Saat 10,15 te Zeppeline Auxerre üzerinden uçmuştur.

NANTCO, 5. A. A. — Zeppeline saat 14,10 Nante üzerinden içtima etmiş ve denize mevruc olmuştur.

Filpin'in İstiklâli

Amerikalılar bırakırlarsa Japonlar almış

VASHINGTON, 5. A. A. — Mebusan meclisi Filipin adalarını 8 sene zarfında istiklâl kesbetmelerini istihdaf eden kanun projesini tasvip etmiştir.

Mezkûr proje, bu müddet zarfında yeni hükümet kadrosunun tesis ve müstakil hükümet kanunu esasının Cemahiri Müttahide reisicüm-huru tarafından tasdik edileceğine dair ahkâmı ihtiva etmektedir.

Cemahiri Müttahide çiftçileri, Filipin adaları mahsulâtı üzerine bir gümrük tarifesi tabkiki maksadile mezkûr adaların istiklâl kesbetmesini uzun zamandan beri arzu etmekte idirler.

M. Stimson'un bir mektubu

VASHINGTON, 5. A. A. — M. Stimson, nesretmiş olduğu şayanı dikkat bir mektupta, Cemahiri müttahidenin Filipin adalarını idaresinin sarfınazar etmesi takdirinde, içtimai ve siyasi anaşrı ile tazif edilmiş olan iktisadi bir hercüm'er'in bu adalarda ecnebi bir devletin ve ağıleli ihtimal Çin veya Japonların hakimiyeti altına girmesile nihayet bulacağına dair olan endişelerini izhar etmektedir.

Mektupta, Filipin adalarını hakimiyetten itlâk etmenin Cemahiri Müttahidenin uzak Şarktaiki nüfuzu için gayri kabilî tamir bir darebe olacağını beyan edilmektedir.

M. Stimson mektubuna nihayet ve rirken şöyle demektedir:

"Biz esasen Okyanus denizinin büyük bir devletiyiz, kıyanus işlerinde daima ziyadeleşmekte olan mena-ficini muhafaza mecburuz."

Turneler Propagandalar

Hitlerin Berlindeki karargâhı kapatıldı

BERLIN, 5. A. A. — Eski imperatorluk şatosu önünde ve kalabalık bir halk kütlesi muvacesinde Hitlerin muvasaletinde Goessels söz alarak yeni intihab mücadelesinin küşat resmini icra etmiştir.

Biraz sonra müzikalar Hitlerin muvasaletini ihbar etmiştir.

Otomobilin içinde ayakta bulunan Hitler elle halka selâm vermiş ve teşekkür etmiştir. Hitler kürsiye çıkarak şöyle bir hitabe irat etmiştir. Düşmanlarımız bizim propagandamızın önüne geçemezler. Gazeteler dağıtmak ve risaleleri toplamak hiçbir fayda vermez. İş olacağına va-rir. Milli firka pazar günü mücadele edecek, 24 Nisanda mücadele edecek, 10 sene sonra yine mücadele edecek, birasır sonra mücadele edecek ve fakat muvaffak olacaktır.

10 Nisanda herkes vazifesini görsün, kâfidir.

Galibiyet, temin edilmiş demektir. Sesi cesim meydana çıncın ö-tüyordu.

Hitler, taraftarları tarafından mut-tat Hei! nidalarile alkışlanmış, milliyetperverlerin müzikası da bu esna da hücum kıtaatinın marşlarını to-rennüm etmiştir.

Hitler, tekrar otomobile binmiş sevk ve galeyân içinde bulunan halkın horaları arasında uzaklaşmış-tır.

M. Brüning'in intihabat turnesi

BERLIN, 5. A. A. — Başvekil M. Brüning, bir kaç gün Bada'da istirahat ettikten sonra Mareşal Hindenburg'un tekrar Reissicümhurluğa intihabı lehindeki propaganda turnesine başlamak üzere avdet etmiştir.

Hitlerin karargâhı kapandı

BERLIN, 5. A. A. — Polis müdürü, Hitler Firkasının merkez binasını kapatmıştır.

İrlandanın İstedığı

Arazi meselesinde yumuşuyor gibi.

DUBLIN, 5. A. A. — Fükümetin İngiltereye verdiği cevaptı diyor ki: "Serbest İrlanda hükümetinin noktai nazarı sedakat yemini nin kanunu esasinden çıkarılması lâzım geldiği, çünkü bunun yalnız İrlandayı alâkadar eden dahili bir mesele mahiyetinde olduğu merkezindedir."

"Emlâk ve erazi vergileri senelik taksitleri bahsına belince bu mesele bazı müzakerelere mevzu olabilir. M. de Valera bu işin tetkik ve müzakere için Londraya gitmeğe hazır bulunmaktadırlar."

DUBLIN, 5. A. A. — İrlanda kabinesi, İngiliz notasına verilecek cevabın kati rojesini yarın tetkik edecektir. M. de Valera kabinesinin Krala sedakat yemini ilga etmek arzu sundaki tesanüdünü teyiden beyan etmiştir.

Mümaileyhin bu dediği tabii doğrudur. Fakat kabine ilga prensibinde müttelik olmakla beraber tatbikatın da derin noktai nazarı ihtilafları vardır.

Mançuri Ve Nankin

Yeni hükümet te Çinle siyasî münasebatı kesiyor

TOKIO, 5. A. A. — Mukdenden Rengo Ajansına bildirildiğine göre, Mançuri hükümeti Nankin ile siyasi münasebatı katetmeğe karar vermiştir.

Birkaç güne kadar bu hususta resmî bir tebliğ nesredilecektir.

Tahlik komisyonu

CENEVRE, 5. A. A. — Halihazırda Hankeouda bulunmakta olan Ce-niye Akvam tahlik komisyonu 9 Nisanda Pekine muvasalet edecek-tir.

Bir şey çıkmadı

ŞANGHAY, 5. A. A. — Dün öğleden sonra gerek konferans heyeti umumiyesinde ve gerek tali askeri komitesinin akdetmiş oldukları ic-timallerde hiçbir hiçbir itilaf elde edilememiştir.

Japonya Mançuri'ye asker gönderiyor

TOKYO, 5. A. A. — Emperor, sekizinci ve onuncu fırkaların bakı-yelerinin Mançuriye gönderilmesini ve Coradaki yedinci fırkanın geri çekilmesini mezuyniyet vermiştir.

Mamafî Coradaki Liva, geniş bir mikyas üzerinde hareket eden gayri muntazam Çin kuvvetlerini tedip için Mançuriye kalacaktır.

SON DAKİKA

Mezbaha davası dün neticelendi

Devlet Şurası İstanbul belediyesinin kararlarını tasdik etmiştir

ANKARA, 5 (Telefon) — İstanbulda celep esnafından Cafer Efendi isiminde bir zat, İstanbul mezbahasında alınan ücret ile firigorifide ve pay mahallinde istifa edilen resimlerin kanunsuzluğundan bahis ile belediye meclisinin bu ücretlere taallük eden kararlarının iptalini ve ve fuzulı alman paraların iadesi hususunda Devlet Şurasına müracaat etmiştir. Bu meseleye ait davanın ilk safhası Devlet Şurasında cereyan etmiştir. Bu gün öğleden sonra Devlet Şurası umumî heyeti toplanarak davanın son safhasını tekik ve kararını vermiştir.

Bu karara göre fenni mezbaha tesis eden belediyelerin mezbaha ücreti alabileceğini ve fenni mezbahada alınan ücretler için kanunî bir mikyas olmadıktan sonra bu cihetin mahallî belediye meclislerle karar altına alınabileceği ve bir de firigorifik ve ahır gibi ilmi ve fenni tesisatın büyük masrafları yapılmış olduğuna göre bunlardan varidat temininin matuf olması bile amortisman bedeli ve işletme ve idame masrafını koruyacak kadar ücret alınması muhik bulunduğuna tesbit edilmiş ve müddeinin davası reddedilerek İstanbul belediyesinin kararları tasdik olunmuştur.

Posta, telgraf ve telefon merkezleri müdürleri için ev..

ANKARA, 5 (Telefon) — Posta, Telgraf ve Telefon merkezleri müdür ve başmemurlarının idareye mahsus binalarda icarısız ikametleri hakkında kanun lâyihası bütçe encümeninde müzakere ve kabul edilerek heyeti umumiyeye sevk olunmuştur. Lâyihanın aldığı son şekle göre bu gibi memurları aileleri ile birlikte mezkûr binalar dahilinde meccanen ikamet edebileceklerdir. İcarısız telsiz telgraf vetelefon binalarında bu işlerle muvazzaf mühendis ve diğer memur ve müstahdemlerin aileleriyle meccanen ikametleri de caizdir. Devletçe icar bedeli verilen binalarda ise ancak vazifede kendisinden maa-da iki refiki - hat ve tevzi memurları hariç - bulunan posta,

telgraf ve telefon müdürleriyle bu vaziyette bulunan başmemurlar aileleriyle meccanen ikamet edebileceklerdir. Bu suretle meccanen ikamet mezun olanlar arzu etmedikleri takdirde bu hakkı kendilerinden bir derece aşağıdaki memura mes'uliyet deruhte etmek şartile devre salâhiyetli olacaklardır. Bu hakkın istimali müsait olması ve vazifeye işkâl etmemesile muteberdir.

Mesken itihaz olunan kısmın tenvir, teshin ve su masrafları idarehanede ikamet eden memura aittir. Bu binalar dahilinde ailelerle ikamet mezun olan müdür ve başmemurların bu binalarda işgaledebilecekleri kırsımların azamî haddi Heyeti Vekile kararla tayin olunacaktır.

Kalecik - Irmak arasında tren yoldan çıktı. Lokomotif devrildi Nüfusca ziyat yoktur

ÇANKIRI, 5. A. A. — Bugün İstanbula hareket eden tren Kalecik - Irmak arasında yoldan çıkmış ve yalnız lokomotif devrilmiştir. Nüfusca ziyat yoktur.

ANKARA, 5. A. A. — Kalecik - Irmak arasında vukua gelen tren kazası bir heyelan neticesi hattın bozulmasından ileri gelmiştir. Hadise mahallinde derhal bir imdat treni gönderilmiş ve münakalat aktarma suretiyle temin edilmiştir. Hattın kısa bir zamanda açılması için çalışılmaktadır.

Tahranda imza edilen mukaveleler B. M. Meclisinde

ANKARA, 5. A. A. — Hariciye vekili Dr. Tevfik Rüşti Bey tarafından Tahranda imza edilmiş olan mukaveleler berayı tasdik B. M. Meclisine arz olunmuştur.

Suriye'de intihabat : Vataniler kahir bir ekseriyet kazandılar

BEYRUT, 5. A. A. — Şam'da mebus intihabatı vatanilerin kahir bir ekseriyet kazanması suretiyle neticelendi. Netice ilân edilince bütün Şam halkı ve mektepliler çarşı ve sokaklarda büyük nümayişler yaptılar.

Yeni mecliste mebusların yüzde altmış hükümet partisine mensuptur. Mütebakisi vatanilerden mürekkeptir. Meclis nisan ortasında toplanarak şekli hükümeti ve kanunu esasîyi tespit edecektir.

Manisa Bağcılar bankası

MANISA, 4. — 300.000 lira sermayeli olup 16 seneden beri bağcılarımız yardımını esirgemeyen bağcılar bankasının 1931 senesine ait hesabı 31 martta heyeti umumiyeye arz edilmiştir. Bankanın 1931 senesine ait kârı 19,714 liradır.

Heyeti umumiyeye içtimada çok enteresan münakaşalar oldu. Fezvi Lütfi, Faruk Bekir, Muammer, Hü-lûsi, Can, Kemal Beyler söz alarak içtimai canlandırdılar. İlmî, iktisadi, içtimai mevzulara temas eden mü-nakaşalar idare heyetinin cevapları samimî üzerinde iyi intiba bıraktı.

Banka müdürü Kenan Bey banka namına Layipzigi sergisine ıztırah ve Hamburg piyasasını ziyareti dolayısıyla hazırladığı raporu okudu. Üzü-mün satışı ve atisi hakkında mühim malûmatı ihtiva eden bu rapor bağcılarımız üzerinde iyi bir tesir bıraktı.

Beyleerin tasnifi esasında yeni idare heyeti azalıklarına küllühaşa za-de Rıza, Hü-lûsi Can, Kâmil ve Av-ni Beyler, murakipliğe Lütfi ve Muammer Beyler intihab olundu.

M. Stimson Cenevreye gidiyor

VASHINGTON, 5. A. A. — M. Stimson'un yakında Cenevre'ye ic-ra edeceği seyahat münasebetile salâhiyyetler mahafil Hariciye nazırının tahdidî teslimat konferansının mesainine resmen ıztırah etmekle beraber günün meseleleri hakkında büyük siyasi şahsi yetlerle görüşeceğini beyan etmektedir.

Bir yelkenli tehlikede

NAPOPLI, 5. A. A. — 150 ton sarap yüklü ROMA yelkenli Trenyen denizinde bir fırtınaya yakalanmış ve istidat etmiştir.

Çarşıda kahve almak kabil değil gibi bir şey!

Ekonomi

Piyasada kahve kalımadı mı, neden işler tatil edildi?

Limon fiati da boyuna yükseliyor, işin hakikati nedir?

Toptancılar ve bir kısım kahveciler dükkânlarını açık tutmuyorlar

Kahve kıtlığı artık umumi bir hale geldi. Hangi mağazaya, hattâ toptancıya müracaat etseniz aynı cevabı alıyorsunuz.

— Kahve yok... En büyük, şehrin en tanınmış kahve ticarethaneleri kapılarını kapattılar. Bakkallarda, kahveciler de kahve yok. Okkası 200 kuruştan kahve bulabilmek bir muvaffakiyet oluyor.

Bazı kırcahaneye ve kahvelerde bulamadıklarından dolayı kahve pişirmeyorlar, bazıları da fiatleri iki, üç misline çıkarıyorlar.

Bütün bunlara karşı bir tek sebep gösteriliyor: Kontenjan. Hal bulki dün yaptığımız tetkikata nazaran Nisan kontenjanında kahve tahsisatı yalnız İstanbul için 30,000 kilodur ve bu çıkarılmamıştır. Alâkadarlarca nazaran böyle bir buhrana hiç de sebep yoktur.

Limon fiatleri de yükselmekte devam etmektedir. Bir limonun on kuruşa satıldığı semtler çoktur.

Bugün piyasaya hakim olan limon tacirleri başta Sakızlı Diyanmandi Yanakaki ef. olmak üzere Yani Halkos, Nikoli Halkos Dimitri Polini, Dimitri Kulli, Perikli Lontis, Davudis Mondello, Suriyeli Hamit efendilerdir.

Bize verilen malûmata göre limon işlerinde ödenenler takip edilen ve son zamanlarda ekseriyetle takip edilen sistem şudur: Limon sandıkları ekseriyetle 35-45 kilo arasıdır. Fakat limon tacirleri ve komisyoncuları beyan namelerinde hemen daima gümrüğe bu miktardan 15-20 kilo eksikliği gösterirler. Bu kâfi gelmi yormuş gibi bir de aleleleğin yüz de 20 küriük göstererek fiire verir ler ki halikatte çürük miktarı hiç bir sandıkta nihayet yüzde beşi geçmez.

Hazine zararına yapılan bu hareketten sonra da gene limon ihtikâra varan bir fiatile satılır. Ticaret müdürlüğü meseleyi ehemmiyetle tetkik etmektedir.

İhracat eşyamızın vaziyeti

İhracat eşyamızın haric piyasa lardaki vaziyetini günü, gününe takip için yeni bir teşebbüs vardır.

Alman piyasalarında ihrac eşyamızın fiatlerinin günü gününe İstanbul piyasasına bildirilebilme si imkânı aranmaktadır. Bilhassa Hamburg piyasası fiatlerinin İstanbulda günü gününe bilinebilmesi büyük faydalar temin edecek tir.

Tütün encümeni

Ticaret odası tütün encümeni yarın bir içtima yapacaktır.

Almanya'da ithalâtın tahdidi

Gelen malûmata nazaran Al-

Mühürlü telefon meselesi!

Telefon meselesi gün geçtikçe daha şayanı dikkat bir safha arz ediyor.

Şirket komiseri Fuat Bey dünkü beyanatında telefon makinelerinin müteharrik kadrânlarını oynatmadan da konuşulabileceğini söylemekte idi.

Dün bu hususta müsteki Ali Yaver Beyin vekili Avukat Methi Sait Bey kendisine konuşan bir muharririmize demiştir ki:

— Şirket komiseri Beyin ortaya koymak istediği şekli reddederiz. Hiç bir abonenin bu şeldi tatbika tenezzül edeceğine inanmıyoruz. Ezaen şirket ilk aylar zarfında otomatik tesisatın bozuk olduğunu itiraf etmektedir.

Müddeumumilikte

Müddeumumilikte mühürlü telefon işine müteallik tahkika tı ikmal etmiş ve evrakı tekrar

Vilâyette

Orman Yanıyor!

Şile hudutları dahilindeki kısım söndürülemedi!

Beykoz, Üsküdar, Ömerli Şile ve Kartal arasındaki vâsi sahada zühur eden orman yangını Beykoz, Üsküdar ve Kartal arasındaki kısmı, alınan tedbirler neticesinde söndürülebilmiştir. Yangın, yalnız Şile hudutları dahilinde devam etmektedir.

Beykoz, Üsküdar ve Kartal kaymakamları yangın sahasından kaza merkezlerine dönmüşlerdir.

Şimdiye kadar yanan saha ekseriyeti fundalık ve kâmen orman olmak üzere 3000 dönümden fazladır. Yangına ait kat'ı rapor verilmemiş olduğundan yangının neden çıktığı henüz anlaşılamamıştır.

Orman müfettişleri mahallinde tahkikat ile meşguldürler. Şile hudutları dahilinde devam eden yangının söndürülmesine ait tedbirlerle kaza kaymakamı bizzat meşgul olmaktadır.

Yerinde bir temayül

Polis altıncı şubesi belediye işleriyle lâiyikile meşgul oluyordu.

İhtikâr yapan esnaf ile müca-dele, etmek, belediye ahkâmına muğayir hareket için ceza gibi işlerle daha ziyade kaymakamlık lar alâkadar oluyordu. Bu yüzden polis altıncı şubesi ile kaymakam lıklar arasında bazı anlaşmazlık lar vukua geliyordu.

Bu mahzur alâkadarlar tarafın dan nazarı dikkate alınarak belediye zabıta işleri ile münhasran polis altıncı şubenin meşgul olması düşünülmektedir.

Kanun tebliğ edildi

Devlet tarafından idare olunan inhisarlar memur ve müstah demlerinden tasfiye dolayısıyla işlerinden çıkarılacak olanlara verilecek tazminat miktarına dair olan kanun vilâyete tebliğ edilmiştir. Bu kanuna nazaran hizmet müddeti iki seneye kadar olanlara aldıkları ücretin bir aylığı, hizmet müddeti iki seneden fazla olanlara ilk iki senesi için bir aylığı, ve müteakip seneler için bir aylığın dörtte biri tazminat olarak verilecektir.

Polis altıncı şube müdürlüğü

Polis altıncı şube müdürlüğüne vekâleten tayin edilen Faik Beyin asaleten tayini takarrür etmiştir.

Yakalanan tütün kaçakçıları

Tütün inhisarı İstanbul baş müdiriyeti takibat şubesi memurları son bir hafta zarfında şu kaçakçıları yakalayıp mahkemeye vermişlerdir:

Bundan iki gün evvel külli-yetli miktarda bir tütün kaçırılacağı inhisar takibat şubesi amirliği tarafından haber alınmış ve lazım gelen tedbir alınarak dört gün yapılan kontrol neticesinde, Hasekide şoför Mehmet Hıfzı Efendinin otomobil ile dört balye derununda 123 kilo yaprak tütün kaçır mak isteyen kaçakçılardan İbrahim, Ağah, Hasan Efendiler gece saat bir raddelerinde yakalanmışlardır.

Beşiktaşta Leonon evi aranmış, neticede üç kilo miktarda yaprak ve kırılmış tütün bulunmuştur.

Kasımşapada Kahveci Ahmet Efendinin askere mahsus sigara sattığı haber alınmış, dükkânı arandıktan 23 paket askere mahsus sigara bulunmuştur.

Haydarpaşa istasyonunda Sait Efendi köylüye mahsus sigarayla İstanbul'a satmak üzere getirirken görülmüş, 150 paket le yakalanmıştır.

Pendik istasyonunda İzmit treni yolcularından Basri Efendi 12 kilo kıyılmış tütünlü yakalanmıştır.

Küçükpazarda Yaşar ahaliye kaçak sigara kağıdı satarken 18 defterle yakalanmıştır.

Sarıyerde Hamdi Efendi ahalie köylüye mahsus sigara satarken görülmüş ve 100 paketle yakalanmıştır.

Galata kaçakçılarından Hayim ahaliye askere ve köylüye mahsus sigara satarken görül-

Mahkemelerde

Kaçakçılık davaları

İhtisas mahkemelerinde dün de bazı yeni davalara bakıldı

Dokuzuncu ihtisas mahkemesinde dün muhtelif mahkemeler yapılmıştır. Bunlardan bilhassa şu ikisi şayanı dikkattir:

Fatihte Hüseyin kalfanın nezdinde misafireten mukim Hasan Efendinin Bartında ikametgâhında kaçak sigara kağıdı ve kopya defteri bulunmuş, Bartın asliye ceza mahkemesinde icra edilen muhakemesi neticesinde de 6 ay hapse, 1255 lira para cezasına mahkûm olmuştur.

Mahkûm bu hükmü temyiz etmiş, neticede temyiz mahkemesi hükmü bulunan kopya kağıtlarından kaç tane sigara kağıdı çıkacağı, bulunan sigara kağıtlarının kopya kağıdından yapılmış olup olmadığı tasrih edilmediği için nakzedilmiştir. Dün dokuzuncu ihtisas mahkemesinde bu davanın nakzan rüyetine başlanmış, buluna kopnya kağıtlarından kaç tane sigara kağıdı çıkacağı, bulunan sigara kağıtlarının kopya kağıdından yapılmış olup olmadığı tasrih edilmediği için nakzedilmiştir. Dün dokuzuncu ihtisas mahkemesinde bu davanın nakzan rüyetine başlanmış, buluna kopnya kağıtlarından kaç tane sigara kağıdı çıkacağı, bulunan sigara kağıtlarının kopya kağıdından yapılmış olup olmadığı tasrih edilmediği için nakzedilmiştir.

Şeker davası bitti

Sultanahmet birinci sulh ceza mahkemesinde rüyet edilmekte olan şeker ihtikârı davası dün intaç edilmiş ve hâkim Kâzım Bey hükmünü tebliğ etmiştir.

Bu hükmüne nazaran İstanbul ve Trakya şeker şirketleri muamelâtında mes'ul murâhhas aza Hayri Bey le Akosman zade Hüseyin İzzet, Arneplulos, Dimitri, Müteveli, Agop İş mitliyan Bey ve Efendilerin birer ay müddetle hapse konularına, ayrı ca Hayri Beyden fazla fiyatla satılan şekerlerden mütehasıl kârın beş misli olan 42 bin lira para cezasına tahsil siline, fakat kanun mucibince on bin liradan fazla ceza almamaya bağlan dan bu cezadan ancak on bin lirasının istifasına, bakiyesinin affına, Akosman zade Hüseyin İzzet Beyden fazla fiyatla sattığı şekerden mütehasıl kârın beş misli olan 480 lira, Dimitri Müteveli Efendiden aynı şekilde 2532 lira 75 kuruş, Agop İzzetliyan Efendiden 665 lira 30 kuruş, Arneplulos Efendiden 477 lira para cezasına, Hacı Süleyman, Vehha, Şevket, Faik, Hayik, İsmail Hak ki, Manuel Sapurta, Yorgi Todoriadis, Nimet Tefvik, Sabuncidis, Delikara zadelere, ve Hariko Bey ve Efendilerin cürümleri sabit olmağında beraberlerine, Mehmet Lütfi B., gösterilen adreste bulunmadığı, yapılan tahkikat ve tetkikat neticesinde

Şeker davası bitti

Sultanahmet birinci sulh ceza mahkemesinde rüyet edilmekte olan şeker ihtikârı davası dün intaç edilmiş ve hâkim Kâzım Bey hükmünü tebliğ etmiştir.

Bu hükmüne nazaran İstanbul ve Trakya şeker şirketleri muamelâtında mes'ul murâhhas aza Hayri Bey le Akosman zade Hüseyin İzzet, Arneplulos, Dimitri, Müteveli, Agop İş mitliyan Bey ve Efendilerin birer ay müddetle hapse konularına, ayrı ca Hayri Beyden fazla fiyatla satılan şekerlerden mütehasıl kârın beş misli olan 42 bin lira para cezasına tahsil siline, fakat kanun mucibince on bin liradan fazla ceza almamaya bağlan dan bu cezadan ancak on bin lirasının istifasına, bakiyesinin affına, Akosman zade Hüseyin İzzet Beyden fazla fiyatla sattığı şekerden mütehasıl kârın beş misli olan 480 lira, Dimitri Müteveli Efendiden aynı şekilde 2532 lira 75 kuruş, Agop İzzetliyan Efendiden 665 lira 30 kuruş, Arneplulos Efendiden 477 lira para cezasına, Hacı Süleyman, Vehha, Şevket, Faik, Hayik, İsmail Hak ki, Manuel Sapurta, Yorgi Todoriadis, Nimet Tefvik, Sabuncidis, Delikara zadelere, ve Hariko Bey ve Efendilerin cürümleri sabit olmağında beraberlerine, Mehmet Lütfi B., gösterilen adreste bulunmadığı, yapılan tahkikat ve tetkikat neticesinde

Tarihî evrakı satarak milyoner olmuş!

Bulgaristana giden tarihî evrak çuvallarının hihâyesi ve geriye gelebilenler!..

Okkası 3 kuruş 10 paraya satılarak Bulgaristana gönderilen tarihî evrak 15 gün evvel geri gelmişti. Evrak hâlâ gümrükten çıkmamıştır. Sebabi de müze idaresi ile gümrük idaresi arasında başla yan kırtasiye muhaberetinin henüz bitmemiş olmasıdır.

Gümrükler idaresi evrakı bir türlü müzeye teslim etmeğe muvafakat etmemiş, mesele nihayet gümrükler vekâletinden sorulmuş. Vekâlet ise henüz cevap vermemiştir. Evrak bu cevaba intizar etmektedir.

Diğer taraftan aldığımız malûmata nazaran, gelen evrak 53 çuvaldır. Ve çuvalar da dolu değildir. Halbuki evrak satılırken 68 balya idi. Şehrimizdeki tarih mütehasılları evrak meselesini Bulgaristanda ve burada takip ve tetkik etmişlerdir. İfadelerine nazaran vaziyet çok fecidir. Evrakın en kıymetlileri Bulgaristanda satılmış, bulardan bir kısmını, Vatikân, Bulgar ve Macar tarih enstitüleri almıştır.

Bundan bir müddet evvel Bulgaristana giden mühendis mektebi müderrislerinden Zâlih Murat E. evrakı buradan satın alan Yahudi tüccarlar görmüşler. Bu Ya-

adresi tesbit edilemediği için hak kındaki tahkikatın muvakkaten tati line, 225 kuruş mahkeme masraflarının mahkûm olan mazzunlardan tahsil siline karar verilmiştir.

Karar temyiz edilecektir. Mazzunlar temyiz neticesinde nakıs kararı almağa muvaffak olacakları umit etmektedirler.

Bir ay ilân edilecek

Darülbeyday aktörlerinden Ertuğrul Muhsin Bey aleyhine Cümhuriyet gazetesi muharrirlerinden Ahmet Hidayet Bey tarafından açılan hakaret davasının rüyetine Sultan Ahmet Sulh birinci ceza mahkemesinde devam edilmiştir. Mahkemeye suçlu Ertuğrul Muhsin Bey gelmiş, vekili Sadi Rıza Bey de mahkeme Ertuğrul Muhsin Beyin vekâletinden istifa ettiğini bildirmiştir. Ahmet Hidayet Beyin vekili Methi Sait Bey vekilin istifasına muttali olunca mazzunun sorgusu yapıldığı cihetle duruşmada huzurunun şart olmadığı ni söylemiş ve muhakemenin gıyabında devamını istemiştir.

Hâkim Kâzım Bey mazzunun sorgusu yapılmakla beraber muhakeme si vekili huzurunda cereyan ettiği cihetle böyle âni bir istifa karşısında gıyabında muhakeme yapılması kanun olamayacağını zikretmiş, ancak suçlunun halen Avrupada olduğu, fakat Avrupadaki adresi mahkemece de malûm bulunmadığı cihetle suçlu ya bir ay müddetle ilân tebligat yapılmasına karar vermiş ve duruşmayı mayısın sekizinci pazar günü saat 11 e talik eylemiştir.

Çolak Hayri'nin muhakemesi

Alemdar caddesindeki evinde bir gece âlemi esnasında Şükrü çavuşu öldürmekle mazzun çolak Hayri ile manav Sabrinin muhakemelerine dün ağır ceza mahkemesinde devam edilmiştir.

Dünkü celesede maktelde yapılan keşfe ait rapor okunmuş, müdafese vekilleri rapora itiraz edebilecekleri bildirerek istihbal etmişlerdir. Muhakeme 26 nisana kalmıştır.

Yeniden mahkûm olan kaçakçılar

Ege vapurundan bundan bir müddet evvel bir takım kumaşları kaçırarak yakalanan Mustafa ve Mustafa ya ipekçileri verilmekle mazzun Ahmedin muhakemelerine dün ağır ceza mahkemesinde devam edilmiştir.

Muhakeme neticesinde mevkuflun Mustafa dörk aya ve Ahmet 9 ay mahkûm olarak derhal tevkif edilmiştir. Her ikisi de ayrıca sekisen lira cezayı nakti vereceklerdir.

Maarifte

M. Malche'in Tetkikati

Dün talebe hayatı ile meşgul oldu

Profesör M. Malche dün sabah darülfünuna gelerek yeni den tetkikata başlamıştır. M. Malche dün hukuk fakültesinden bir kaç talebeyi dinlemiş ve talebe hayatı, maiyeti, aile ve muhit vaziyetleri hakkında muhtelif sualler sormuştur. Profesör bu hususta bir çok not almıştır. Talebe tetkikatına muhtelif cephelerden daha bir müddet devam edecektir.

Suriyeli bir müderris geldi

Berut İslâm koleji muallimlerinden Abdullah Dorbos Bey isminde bir zat memleketimiz maarifi hakkında tetkikatta bulunmak üzere şehrimize gelmiştir.

Hariçte iş alan müderris muavinleri

Darülfünun müderris muavinlerinden bir kısmının hariçte hususi müesseselerde de muvazzaf oldukları anlaşılmıştır. Halbuki kanun mucibince müderris muavinleri hariçte hiç bir iş alamamaktadırlar. Bu gibi müderris muavinlerine darülfünun emaneti tarafından tebligat yapılarak bu işi vazifeden birini tercih etmeleri bildirilmiştir.

Güvertede 1200 lira

Kaçakçılık mı, değil mi, tetkik ediliyor

Dün Ege vapuru İskenderiyye hareket ederken güvertede zabıta memurları tarafından muhtelif ecnebi paraları bulunmuştur. Ekserisi dolar olan bu paraların kıymeti 1200 Türk lirasıdır. Bunun bir kaçakçılık olması ihtimaline binaen tahkikat yapılmaktadır.

M. Sorbier için ayın

Tenezzüh için şehrimize gelmiş olan İngiliz zenginlerinden Sir Persival David, British müzenin müdürlerinden M. Kapsone ve M. Oscar Raphad dün akşamki trenle Viyanaya gitmişlerdir.

Pariste vefat etmiş olan Osmanlı Bankası umum müdürü M. Pierre de Sorbier de Poug-sadoresse'in istirahatı ruhu için dün sabah Fransız sefaretçi klinesinde bir ayını ruhani yapılmıştır. Bu âyinde müteveffanın ailesi namına Osmanlı Bankası müdürü umumî muavini M. Reid ile banka erkânı, Fransız sefaretçi müsteşarı M. Barbier, Fransız konsoosu M. de Saint - Joint ve müteveffanın dostları ve sefarethaneler erkân ve mensubini hazır bulunmuşur.

Çocuk bayramı

Her sene olduğu gibi bu sene de yapılacak 23 Nisan çocuk bayramının diğer senelerden daha mükemmel olması için Hi mayeiefal cemiyeti faaliyete başlamıştır.

On senelikler için hazırlık

Eytam, Eramil ve mütekaiddinden olup ta yüz kuruşa kadar maaşları bulunanların on seneliklerinin ita edileceği cihetle 932 senesi bütçesine ilâve edilmek üzere Defterdarlık vasıtasile malmüdürlüklerine bildirilmesini istemiştir. Malmüdürlükleri de yekûn miktarlarını ihzar ederek yakında Maliye vekâletine gönderecektir. Bunlardan 40 kuruşa kadar maaş alanların yekûnları hesap edil-

Belediyede

Şehir Meclisi

Umumî meclis bugün de toplanıyor

Umumî meclis bugün içtima edecektir. Fakat bütçe encümeni, bütçe hakkındaki tahkikatna henüz başlamadığı için, bugün mecliste bütçe görüşülmeyecektir. Encümen tetkikatını ancak on beş gün sonra bitireceği için, bütçe müzakereatına bu ayın yirmisinde başlanabilecektir.

Polis ve zabıta belediye maaşları müsavi olacak

Daimi encümen, tevhitte son bir belediyeden polise geçen zabıta memurlarının maaş farkı olan 37,800 lira tahsisatı yeni sene bütçesinde kaldırmıştır. Bu vaziyete göre hazırandan itibaren belediyeden geçen zabıta memurları, polis memurları derecesine inecektir. Kesilecek mikdar kudem ve vazifeye göre 20 - 25 - 30 liradır. Maaşları kesilecek memurların adedi 256 kadardır. Vilâyete belediye tevhit edildikten sonra bir kısım memurların böyle fazla maaş almaya gayrikanunî görülmekte maaş farkı tahsisatı kaldırılmıştır. Diğer taraftan fazla maaş alanların belediyede kazanılması bir hakkı mütekezzep olduğu da ileri sürülmektedir. Umumî meclis te bütçe müzakereatı esnasında bu noktayı münakaşayı mucip olacağı söyleniyor.

İstanbul sayfiyelerinin imarı için

Bir Alman inşaat grubu belediyeye müracaat ederek İstanbul civar sayfiye mahalleri için bir plân teklif etmiş ve buralarda asri inşaat vücutu getireceğini bildirmiştir. Şirket, Münih şehrinin civar sayfiye mahallelerini bu husus için iyi bir model olacağını söylemiş ve bunlara ait kroki leri belediyeye vermiştir.

Belediye bu hususta tetkikat yapmaktadır.

Et pahalaşacak

Son günlerde Erzurum ve civarından şehrimize koyun gelmeye başlanmıştır. Karabağ ve Bandırmanın çok az hayvan gelmektedir. Et fiatlerinin pahalaşacağı tahmin edilmektedir.

İki defa mezbaha resmi alınmıyor

Trakya ticaret odalarının İstanbula gelen koyunlardan iki defa oktrava resmi alındığı hakkındaki şikâyetleri üzerine bu hususta tahkikat yapıldı. Böyle bir şeyin gayriaridit olduğu cevabını aldı.

Kanalizasyondan çıkan mahzen

Müzeler idaresi, Çakmakçılar yokuşunda kanalizasyon amelîyesi esnasında meydana çıkan mahzenin bir krokisini belediyeden istemiştir. Belediye bu krokiyi henüz yapıp göndermemiştir. Yalnız bu sahada kanalizasyon durdurulmuştur. Belediye krokiyi gönderince müze tarafından tetkik edilecek ve kanalizasyon hattının nereden geçeceği tayin edilecektir.

Fen kadrosunda tasarruf

Tasarruf maksadile belediye heyeti fenniye kadrosunda 6 mühen dis muavini hazırandan itibaren açığa çıkarılacaktır.

Gazi köprüsü

Daimi encümen Gazi köprüsü şartnamesi üzerinde mali tetkikatını bitirmek üzere. Şartname 15 nisanda matbuat vasıtasile muhakkak ilân edilecektir.

Poliste

Sevgilisinin Burnunu kestii!

Beyoğlunda Abdülkerim isiminde biri dostu Nazmiyeye kızmış, eline geçirdiği bir jiletle kadının burnunu kesmiştir.

Araya giren yaralandı

Galatada Halit ve Selim isiminde iki şahıs arasında bir kavga çıkmış, bunlar birbirleriyle boğuşurlarken araya giren Vasil isiminde biri bıçakla yaralanmıştır.

Zorla para mı alacak?

Beyoğlu polis merkezi dahilinde, Firuz ağada bir seyyar satıcının önünü çıkararak zorla parasını almak istiyen Baruh ve Rafail zabıta tarafından detkik edilmiştir.

Milliyet

Asrın umdesi "MILLİYET" tir

6 NİSAN 1932

İdarehane: Ankara caddeesi,
100 No.Telgraf adresi: Ist. Milliyet
Telefon Numaraları:

Başmuharrir ve Müdür 24318

Yazı işleri Müdürlüğü 24319

İdare ve Matbaa 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Haric için
L. K.	L. K.
3 aylığı 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Gazete ve matbaaya ait işler için müdüriyete müracaat edilir. Gazetemiz tıfların mes'uliyetini kabul etmez.

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy askeri rasat merkezinden verilen malumata göre bugün hava bulutlu devam edecek rüzgâr cenup istikametlerden esecektir.

5-4-32 tarihinde hava tazyiki 760 milimetre en fazla sıcaklık 18 en az 10 santigrat kaydedilmiştir.

Hikâye

Saçı uzun...

Cavidan Hanım yedi sene den beri evli idi. Kocasını ilk evlendikleri gün kadar seviyor. Fakat kocası Mehmet Şevki Bey, tanınmış ressam biraz umuştu. Buna rağmen Cavidan Hanım kocasını çok, pek çok seviyordu. Kalbine hevvesleri ve zaafı vardı. Böyle bir kalple başa çıkmak, istemediği zaman ondan aşk ve muhabbet beklemek çok müşkül bir iştir.

Mehmet Şevki Bey karısına karşı hemen hemen alâkasızdı. Vakıa aksilik etmiyordu. Karısı ne isterse onu yapıyordu. Fakat Cavidan Hanım mes'ut değildi. Kendi kendine şöyle düşünüyordu:

— Acaba kocam benden neden soğudu?

Evde daima aynalara, sokakta mağazaların aksettiren camcıklarına bakarak, kendisini süzüyordu.

Saçları yedi sene evvelki gibi ipek misali ve sarışındı. Teni de tazeliğini muhafaza ediyordu. Gözlerinin eski canlı ve cazip ışığı aynı kudrette parlıyordu.

O halde neden? Neden kocasını kendisinden soğudu?

Yavaş yavaş içinde müthiş bir şüphe hasil oldu: "Belki başka birisini seviyor..."

Bu şüphe çok geçmeden bir kanaat haline girdi.

Artık ondan sonra da Cavidan Hanım rahat kaçtı. Bilmek, bu işi kat'i surette bilmek onu gece gündüz yiyen, harap eden bir akide olmuştu. Kocasını tarassut ediyor, en küçük hareketlerini gözden kaçırmıyor, bakışlarına dikkat ediyor ve kafasının içine, düşündüğü şeylere hülul etmek istiyordu. Bir gece birlikte tiyatroya

gittimleirdi. Kocasının çıplak bir kadın ensesine dikkatle baktığını gördü. İçinden:

— Mutlaka bu kadın olacak, dedi. Kocam sırf onu görmek için beni de tiyatroya getirdi.

İztrab kırsakçı kalbini şöyle bir burktu. Maamafih sanki hiç bir şey yokmuş gibi, tabii bir tavırla sordu:

— Öyle dikkatle nereye bakıyorsunuz?

Bu suali sorunca, kocasının işi çaktıran insanlar gibi hafif tertip şaşıracağını, hattâ sararacağını zannetmişti. Hayır! Kocası ne şaşırıyor, ne sarardı. Sükunetle ve hattâ keyfi yerinde insanların tebessümü ile dedi ki:

— Şu yeşilli genç kadma bakıyorum. İkinci sırada, dördüncü koltukta oturan kadın.. Gördün değil mi? Saçlarını iyice kesmiş, çıplak ensesi meydana çıkmış. Bak Allah aşkına, küçük bir kıza benzemiyor mu? Kısa saç, ne hoş şey.. İnsanı ne genç gösteriyor.

Cavidan Hanım, sessiz iztrabını damla damla tada tada sustu ve sesini çıkarmadı. Bugün de hissine yeni bir kuskuçluk zehiri almıştı.

Sahnede dram sür'atle geçiyordu. Bedbaht bir çift, başı endişeli aşıklar.. İztrab çekekrek seviyorlardı.. Hayatta böyle şeyler vardır.

Cavidan Hanım, sahnede piyesin kahramanı olan kadma alâka gösteriyordu. Fakat Mehmet Şevki Beyin canı sızlıyor ve piyesin bu kadar uzun oluşundan şikâyet ediyordu.

Canı sıkılmakla beraber, gözü de çıplak enseden bir türlü ayrılmıyordu. Cavidan Hanım ise zihnen kısa saçlı kadımlarla uzun saçlı kadımlar arasında mukayese yapıyordu. Sarışın kadımları esmerlerden daha güzel ve cana yakın buluyordu. Kocasının o kadar bariz bir dikkat ve zevkle baktığı genç kadma Cavidan Hanıma ne kadar benzeyordu yarabbi! Yukarıya başını şöyle çevirmişti de, Cavidan Hanım yüzünü profilden görmüştü. Aynı tatlı çehre, aynı düzgün burun, aynı açık gözler.. Cavidan Hanım sanki ayıyada baktığını zannediyordu. Kocası nasıl olmuştu da, bu müşabehete dikkat etmemişti. İşte alâkasızlığın bir misali daha...

Madem ki bu kadma kendisini neziyor ve saçlarını kestigi için kocasının gözüne daha güzel görünüyordu. Cavidan Hanım da pekâlâ saçlarını keserek bu kadma gibi kocasının gözüne daha güzel görünemez miydi?

Eve döndükleri zaman Cavidan H. aynanın karşısına geçti, uzun saçlarını çözdü. Daha birkaç sene evvelisi kocası bu uzun saçları ne kadar sevmişti.

Şimdi o seneler ne kadar uzak.. İnsanlar ve zevkler ne çabuk değişiyor. Kocası yatmış onu gece gündüz yiyen, harap eden bir akide olmuştu. Cavidan Hanım acı hislerle kıvrılıp duruyordu. Çünkü içinde müthiş bir arzu hâsıl olmuştu. Bu uzun saçları kesmek ve tiyatrodaki kadma benzemek.. Sırf kocasının hoşuna gitmek ve yeniden muhabbetini kaaz-

mak için..

Gidip makası aldı ve derin bir memnuniyetle fedakârlığını yaptı. Fakat ilk tutam saç yere düşünce, Cavidan Hanım buz gibi kesildi. Sonra gene azmini bozmayarak kesmeğe devam etti. Şimdi çıplak ve bembeyaz ensesile kendisini daha gençleşmiş buluyordu. Her halde kocası kendisini böyle görünce beğenecekti. Pudralandı, ko heyecan içinde nâdetâ yeride kokulandı ve kocasını uyandırmaya karar verdi. Yapacağı güzel süprizi düşünerek sevinç ve heyecan içinde âdetâ yerinde hoplayordu.

Yatağa eğildi ve yavaşça:

— Şevki, Şevki.. Uyan, bir dakikacık uyan! dedi.

Mehmet Şevki Bey sarsılarak gözlerini açtı ve korku içinde:

— Ne var, ne oldu, hasta mı sını? dedi.

Cavidan Hanım bir kâkaha salıverdi:

— Ne hastası canım.. Gözlerimi iyice aç ta baksan a.. Beni nasıl buluyorsun?

Mehmet Şevki Bey evvelâ bir şey anlamadan baktı, fakat az sonra anlayarak bir sayha kopardı:

— Allahım, dedi, sen çıldır-dın mı? Ne yaptık o güzelim saçları?

Sözlerini ikmal edemedi ve gözleri yaşlandı. Bu sefer de Cavidan Hanım şaşırıyor:

— Niçin? Beğenmedin mi? Bu gece tiyatrodaki kadma çıplak ensesi o kadar hoşuna gitmemiş miydi?

Mehmet Şevki Bey âdetâ hıncıyordu:

— Allahım, o güzel saçlara kıyılır mıydı?

Cavidan Hanım, kocasının başını küçük avuçları içine aldı ve göğsüne bastı:

— Böyle daha gençleştim. Böyle daha hoşuna gideceğim..

— Kabahat sende değil, kabahat bende.. Tiyatrodaki böyle olacağını düşünmeden söyledim.

Mehmet Şevki Bey, hakikaten kalbinin en derin yerinden müteessir olmuştu, Cavidan Hanım da bunu anlayınca dedi ki:

— Şevkicğim, eğer saçlar ayda bir santimetre uzarsa, 90 santimetre için kaç ay lâzım?

Teşekkür

Daym, Ürgüp Tüccar Bankası müdürü Hasan Beyin kısa bir zamanda tedavi eden Pr. agr. dr. Fahrettin Kerim Bey'e teşekkür etmeği, gerek şahsım ve gerek daymın namına bir borç bilirim.

Milliyet muharrirlerinden
Reşat Fevzi

Yeni neşriyat

Tavuk

Tavuk mecmuasının 13 üncü sayısını intişar etmiştir. Bu sayısıyla ilgili yazma giren "Tavuk" bütün kümes hayvanlarından bahseder. Fenîni tavukçuluk ve tavancılığa merak edenler bu mecmuayı takip etmelidirler. Birinci sene kolleksiyonu ciltli olarak Ankara caddesi çiğçi kütüphanesinde satılır.

İçtihat

İçtihat mecmuasının 342 inci numarası intişar etmiştir.

RADYO

Bugünkü Program

İSTANBUL (1200 m. 5 kilovat) 18 gramofon, 19,30 Cennet Hanım heyeti, 20,30 Opera, 21 Bedayii müsikiye heyeti, 22 cazbant.

BELGRAT (429,8 m.) — 19 Almanca ders, 19,30 konferans, 20 konser, 20,30 muhtelif müsiki, 22,05 senfonik konser, 22,45 Balalayka konseri.

BÜKREŞ (394,2 m.) — 19 konferans, 15,40 şarkı, 20,20 konferans, 20,40 musahabe, 21 piyano konseri, 21,25 Banjo.

BUDAPESTE (550,5 m.) — 18 Klise musikisi, 19 konser, 20 konser, 23 Çingene orkestrası.

ROMA (20,05) — Gramofon, 20,45 opera.

VARŞOVA (1411 m.) 19,35 gramofon, 19,45 Radyo jurnal, 20 müsiki tefrikası, 20,15 hafif müsiki konseri, 21,45 konser, 22,30 Fransızca konferans, 23 dans havaları.

VIYANA (19,10) — Fransızca ders, 19,50 melodiler, 20,50 müsahabe, 21,20 komedi, 22,05 orkestra konseri.

Sinema - Tiyatro

SÜREYYA TIYATROSU

Ertugrul Sadettin ve arkadaşları 8 Nisan cuma akşamı 21,30 da

ZUHAL BURCUNDA

Komedi 4 perde
Yazan: İbnir-refik Ahmet Nuri Bey

Ayrıca Revü: Yakında:

Ladam o Kamelya

RAŞİT RIZA TIYATROSU

Kadıköy Süreyya sinemasında Bu akşam: AFACAN.

11 nisan pazartesi

Fransız Tiyatrosunda
O T E L L O

14 Nisan Perşembe günü saat 18 de matine olarak

FRANSIZ TIYATROSUNDA

meşhur viyolüst
ZIRKINE ARNOLDI

tarafından bir konser verilecektir.
Piyanoda: Madam ERIKA VOSCO

MANGANEZ

Türk Anonim Şirketinden:
31 Mart 932 perşembe günü saat 16 da inikâat etmek üzere adi surette içtima davet edilen şirketimiz umum heyetine mensup hissedaran davete icabet etmemiş bulduklarından, mezkûr umum heyet atideki aynı ruznameyi müzakere etmek üzere şirket esas mukavelenamesinin 51 inci maddesine tevfiikan, 30 Nisan 932 cumartesi günü saat 16 da Şirketin 4 cü Vakıf Hanımdaki dairesinde yine sureti adiyede akti içtima davet ve hazır bulunacak hissedaranın hisse senedatını yevmi mezkûrdan bir hafta evveline kadar şirket merkezine tevdi eylemeleri ilân olunur.

Ruznameyi müzakereat:
1 — 1931 senesi muamelât ve hesabatına ait idare Meclisi ve murakıp raporlarının kiraatı,

2 — Bilânço ve kâr ve zarar hesaplarının tetkik ve idare Meclisinin ibrası,

3 — Murakıp intihap ve ücretinin tayinile İdare Meclisi azasının haklı huzurlarının tespiti.

3 — İdare meclisi azasının yeniden intihabı,

4 — Murakıp intihap ve ücretinin tayinile İdare Meclisi azasının haklı huzurlarının tespiti.

(135) (1044)



Bu akşam

MELEK SINEMASINDA
JANET GAYNOR

ve
WERNER BAXTER'in temsili
SAADET GÖLGESİ

(Papa Longues-Jambes)

Kadın, erkek herkes tarafından beyenilecek bir filmidir.

Bu meşhur roman (Örümcek dede) namile Türkçeye tercüme edilmiştir.

İlaveten: Sesli varyeteler Paramount Halihazır Dünya Havadisleri

ELHAMRA SINEMASINDA
WILLY FRITSH

LILIAN HARVEY
CONRAD VEIDT

KONGRE D'ANS
E D I Y O R

(Le Congres s'amuse — Der Kongress Tanzt) filminde.

Bütün şarkıları, bu Almanca kopyasına mükemmel tatbik ediliyor.

MAJİK 'te

SEVENLERİN
GÜNAHI

büyük ask filmi muhakkak görünüz.

Ticaret İşleri Umum

Müdürlüğünden:

30 İkinci Teğrin 330 tarihli kanun hükümlerine göre tescil edilmiş olan Enebi Tütün şirketlerinden (Alston Tabako Kompani Incorporated — Alston Tobacco Company Incorporated) şirketi bu kere müracaatla İstanbul şubesinin seddine karar verildiğini bildirmiş olmakla mezkûr şube ile alâkası bulunmayan şirkete ve icabında İstanbul'un takası Ticaret müdürlüğüne müracaat eylemeleri ilân olunur.

Cenubi Anadolu Maden

Türk Anonim Şirketinden:

31 Mart 932 perşembe günü saat 15 te inikâat etmek üzere adi surette içtima davet edilen şirketimiz umum heyetine mensup hissedaran davete icabet etmemiş bulduklarından, mezkûr umum heyet atideki aynı ruznameyi müzakere etmek üzere şirket esas mukavelenamesinin 27 inci maddesine tevfiikan, 30 Nisan 932 cumartesi günü saat 15 te Şirketin 4 cü Vakıf Hanımdaki dairesinde yine sureti adiyede akti içtima davet ve hazır bulunacak hissedaranın hisse senedatını yevmi mezkûrdan bir hafta evveline kadar şirket merkezine tevdi eylemeleri ilân olunur.

Ruznameyi müzakereat:

1 — 1931 senesi muamelât ve hesabatına ait idare Meclisi ve murakıp raporlarının kiraatı,

2 — Bilânço ve kâr ve zarar hesaplarının tetkik ve idare Meclisinin ibrası,

3 — Murakıp intihap ve ücretinin tayinile İdare Meclisi azasının haklı huzurlarının tespiti.

3 üncü Kolordu

İlanları:

K.O. Nakliye taburunda mevcut hurda 67 kalem malzemenin aleni münakaşa ile satılacağı ve 9-4-932 cumartesi günü saat 16 da ihalesi komisyonumuzda yapılacaktır. Taliplerin hurdaları Nakliye taburunda görmeleri ve münakaşaya iş tıraç edebileceklerin de şartnamesini alarak komisyonu vakti muayyeninde müracaatları.

(135) (1044)

Bugünden itibaren

ALKAZAR SINEMASINDA
THEODORA

BİZANS'LI BİR FAHİŞENİN

Çiğm maceralarını, kadim Bizans'lı bütün ihtişamile canlandırma muazzam tarihi filmi.

Bu şaheser 20,000 figüran ve milyonlar sarfile vücutta gelmiş emsalsiz bir filmidir.

THEODORA Bizans tarihinin şöhrati dünyayı tutan TAÇLI FAHİŞESİ ve onun KIRLI AŞKLARI, ateşin İHTIRASLARI ve SEFAHAT rezaletleri bütün uryanlığıyla bu filmde canlanmaktadır.

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sirgortalarımızı Galatada Ünyon hanında kâin ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız.

Türkiyede bilâfâsıla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptırmayınız. Telefon: Beyoğlu 4886.

Devlet Demiryolları İdaresi İlanları

1 Mayıs 932 tarihinde Ankara açılacak Üçüncü Sanayi Sei gisinde teşhir edilmek üzere Ankara gönderilecek ve teşhir edildikten sonra geri gönderilecek eşya ile Ankara gelip dönek mal sahiplerinin nakil ücretlerinden yüzde 50 tenzilât yapılacaktır.

Tenzilât müddeti azimet için 15 Nisan 932 den 10 Mayıs 932 tarihine, avdet için de 10 Mayıs 932 den 25 Mayıs 932 tarihine kadardır.

Fazla tafsilât için istasyonlara müracaat edilmesi rica olunur.

(1357)

Emniyet sandığı müdürlüğünden

Leylinihar Hanımın 6947 ikraz numaralı borç senedile istikraz eylediği meblâğ mukabilinde Sandığımız namına merhun bulunan Üsküdüarda Muratreis mahallesinde Bağlarbaşı sokağın da eski 65 ve seneden yeni 87 ve mahallen yeni 89, 87 numaralı yüz altmış arşın arsa üzerinde ahşap üç katta yedi oda biri küçük olmak üzere üç sofa bir toprak avlı bir mutfak mahalli, bir gusulhane ve 89 numaralı seksen beş arşın arsa üzerinde ahşap iki katta üç oda bir toprak avlı ve on arşın arsa üzerinde bir mutfak ve on arşın arsa üzerinde bir ahır ve bin üç yüz otuz beş arşın bahçeyi ve bahçede üç kuyuyu havi iki kışmıdan ibaret bir hanenin tamamı vadesi hitamında borcun ödenmemesi hasebile müzayedeye çıkarılarak sekiz yüz yirmi lira bedel mukabilinde müşterisi Kemal Bey namına kat'i ihalesi yapılmış ise de mumaileyh teferrüddüna imına eylediğinden tekrar yirmi gün müddetle müzayedeye çıkarılarak 30 Nisan 932 tarihine müsadif cumartesi günü saat on beş buçukta kat'i ihalesinin yapılması mukarresi bulunduğundan talip olanların mezkûr gün ve saatda Sandık İda resine müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur.

Milliyet'in Edebî Romanı: 61

GÖZYAŞLARI!

Etem İZZET

— Bu gece geleceğiz.. Haberiydü ki, o tarafı benden sakladı. Kapıyı iyice öğrendikten sonra doğru Taksim çıktım, bir meyhanede dört beş duble içtim; şişeyi de doldurdum, tekrar konağa geldim, şöyle köşenin başında oturdum, mendili serdim gelip geçen oldukça:

— Verin fakire.. Verin babaya!.. On para verin!.. Beş para verin!

Diye mırıldanıyordum. İşin tuhafı konaktan ihtiyar bir uşak çıktı, arkasında da bir siyahı uşak vardı. O da mendili me bir çil kuruş attı. İçimden:

— Enayi!

— Adamcağız para veriyor.. İyilik ettim.. diyor!.. Fakire yardım vazifesini ya pıyor!..

Halbuki dilenci malına, camına kasteden bir serseri! Ve.. kendi kendime bu tezzattan utan-dım, acıdım. Bana elini uzatan, acıyan bir adamın elini kesmek için şimdi dikizcilik ediyordum, gece yarısı da gözçü lük edecektim. Fakat, yapılabilecek şey yoktu.

Yatsıya kadar oturdum. Şişeyi bitirmiştim. Mendilime de epeyce para birikmişti.

— Dilencilik hiç te fena değil. İnsan başı sıklıkla mendilini yayıp bir yere otururverme li..

durtsam mı?..

Gidip gelinceye kadar konağa girip çıkan olur mu?.. Sinemaya tiyatroya filân belki çıkarlar..

Ve.. korkuyordum: — Ben yokken bir şey olursa ne yaparım?..

Bunlar sahiden adamı öldürüyorlar!

İki yumruk bir tekmede benim canım kıvrılır!.. Kim vurduya giderim!..

Ölümler yaşamak arasında benim için bir fark yoktu. Fakat,

— Ölüm.. Lafı insanı birden bire yadırgatıyor!.. Yoksa benim sağlığım ne ki, ölümüm ne olacak?..

Yatsıdan sonra doluşmağa başladım. Daha bu kadar sıkı bir işe kendimi kapırmıştım. Küfür ediyordum:

— Onlar çalacaklar!.. Onlar kazanacaklar!.. Bana ne?.. Serseri olduk.. diye esir ol-

Artık iyice bunaldım. Gözümü kapıdan ayırıyordum. Fakat, ne giren vardı, ne çıkan?..

Bir aralık devriye düdüğü çala geçti. Ödüm koptu.

— Nereye?.. Kimsin?.. Burada işin ne?..

Diyebilirlerdi!.. Yatsıdan sonra bir serserinin sokakta dolaşması bir sual silsilesine pek haklı olarak yol açabilirdi. İyiki kine bir şey sordular, ne de ben şişpe ettirecek bir şey yaptım. Öksüre öksüre yürüdüm geçtim!..

Her halde gece yarısı olmuştu. Kim bilir kaçmıca defadır ki kapım önünden geçiyordum. Sokağın başından bir ıslık sesi kulağıma geldi. Ben de hafif ve kısık bir ıslık öttürdüm. Yine bir ıslık cevap verdi. İlerledim. Yahya ile karşılaştım, Sordu:

— Ne var.. Giren çıkan?.. — Ne gelen var.. Ne giden!.. Dedim. Hem yürüdük, hem

ilk değil. İhtiyarca bir erkekle haremağası çıktı. Onlar da akşam üstü döndüler. Başka ne erkek ne kadın hiç kimse giren çıkan olmadı. Yahya iyice beni yokladı:

— Sarhoş filân olmadın değil mi?.. Dedi ve.. ilâve etti: — İşin ayna tarafı yok dese ne..

Teminat verdim: — Yok.

Bir kere daha söz almak istedi: — Fiyasko çıkarsa karışmam ha..

— Karışma.. Dedim. Kulakları beni dinliyordu amma, gözü konaktaydı. Bu saniyelerde konağın en üst katında küçük bir odada kırıştı bir ampul yandı. Bu lâmba yanar yanmaz Yahya:

— Hah.. tamam!.. Dedi, sevinçli bir sesle devam etti: — Doğru. Zehra parula veriyor. Evde ihtiyardan baskası

Ve.. Zehranın gösterdiği ve fadan ve benim dikizciligiğimden memnun:

— İkizinki de doğru.. Dedi yürüdü: — Altın dişe haber vereyim!

Ve.. adeta emretti: — Sen bir yere ayrılmı!..

Ve.. tenbih etti: — Kırmızı lâmba sönerse hemen koş gel bana haber

Muhabir mektubu

Geyvede icra işleri düzelmiş vaziyettedir

Bu sene bir kısım mahsulün para etmemesi kazançları sarstı



Geyve Gazi Ps. mektebi talebesi terbiye bedeniye dersinde...

GEYVE (Milliyet) — Geyve kazası mahsulât itibarile çok zengin bir yerdir. Fakat mahsulâtını bu sene para etmemesi halkın kıtsadı vaziyetini sarstı. Her yerde olduğu gibi buranın da tütünleri satılmamıştır. Burada güzel pamuk yetiştirildiği halde okkası 28 kuruşa müşteri bulamamaktadır. Bu sene afyon bozulmuş ve okkası 90 - 120 kuruşa düşmüştür. Kozalar se 8 - 9 liraya satılmıştır. Tarla faverleri çok ise de bu sene karları nafia yağmaktan dolayı kendi kendilerine telef olacaktı muhakkaktır. Domuzları ahalî vurup satmışlardır. Ağaçlarda trtl ve tarlalarda çekirge ve domuz yoktur. Başlıca mahsulât şunlardır:

300,000 kilo tütün.

250,000 kilo afyon

95,000 kilo koza.

46,000 kilo pamuk.

Varidat

Kazanın senevi varidatından hükümet maliyesi 200,000 lira istifade etmektedir. Bu paranın 37,000 lirası merkezde gönderilmektedir. Bir sene de 150 tevkif mütekerresi kesilmiş ise de hiç bir fert hapse girmemiş ve borçlarını ödemişlerdir. Tahsilât pek yolda cereyan etmektedir. Hu susi muhasebenin senevi 140 bin lira varidatı vardır.

Buraya Ali Galip Bey namında müteakip bir icra memuru gönderilmiştir. Evvelce gayri muntazam bir halde bulunan daireyi tanzim ve defterlerle dosyaları hüsnü hale ifraz etmiş olduğundan icra muamelâtı gay yolda cereyan etmektedir. İcra kanununun dolambaçlarından istifade ederek mallarını kaçırma ve

Doktorlar dava açtı mı?

Bazı gazeteler etibba muha denet cemiyetinin pazar günü öğtümünde Ankara'ya bir heyet gönderileceğini ve bir gazete aleyhine de dava açıldığını yazmışlardı. Bizim tahkikatımıza göre, Ankara'ya heyet gönderilmeceği gibi mezkûr gazete aleyhine dava ikame edilmiş de değildir. Yalnız shhi müessesat sahibi bazı doktorlar tarafından diğer bir akşam gazetesine aleyhine dava açılması muhtemeldir. Ticaret odası hususi hastahaneler, sıhhat yurtları ve sanatoryumlar sahibi olan doktorlardan Ticaret odasına kaydedilmeleri talep edilmiş ve bu talep üzerine doktorlar Etibba odasına müracaat etmişlerdir. Evvelce de yazdığımız gibi Etibba odası da doktorların tüccar addedilemeyecekleri ve binaenaleyh Ticaret odasına kaydı verecekleri neticesine varılmıştır.

Honolulu hâdisesi

HONOLULU, 5 A. A. — Madam Massie'nin katilinden mazun olarak beraat eden bir yerlinin ölürülmesinden dolayı itham altına alınmış olan Amerikalı Mistres Fortescu ile damadı Amerika bahriye zabıtlarından mülâzım Massie ve cürüm ortaklarından iki kişinin muhakemelerine dün başlanmıştır.

VAŞİNGTON, 5 A. A. — Cema birî Müttahide müddei umumi muavini yazmış olduğu bir raporda kanunu hakir gören Havay hü kûmetinin şiddetli ithamlarını reddetmekte ve Massie meselesinin zühurundan beri Cemahiri Müttahide kadınların Havay üzere saldırmaya sevkeden emniyetizlik hareketine karşı cephe almaktadır.

Silâh atlırsa korkmayın

Eminönü kaymakamından: Ayasofya Camii öniyle sair bazı mahallerdeki ağaçlara konarak cadeleri telvis eden Kargaların itlafı için sabah akşam münasip zaman

İnhisarların Nakli

(Başı Birinci sahifede) dairelere eski tarz rabitalarını muhafaza etmiş olsaydı bile gene yapılabaktı.

Hükümet esasen kadrolarda büyük mikyasta bir tasfiye yapmağa karar vermişti. Ben bu işi fevkalâde bir itidal ile yapıyor, ve bu hususta mutlak surette adalete ve hakkaniyetten uzaklaşmamağa çalışıyorum.

Vazifemin ikinci kısmına, yani inhisarların tevhidine mesleğine gelince, bu iş ilerlemiş olmakla beraber henüz bitmemiştir. Tevhit iki noktâ nazardan lüzumludur. Bazı servisleri daha müsmir bir şekle koymak için bir merkezde toplamak icap ediyordu, aynı zamanda bütçe dolayısıyla cezri bir tasarruf yapmak ta icap ediyordu.

İnhisarlarda teknik servisler gibi bazı servisler vardır ki bunlar tevhit edilemez. Fakat bunların yanında tevhidî kabil olan bazı servisler vardır. Bu suretle bir muhasebe ve bir vezne bütün inhisarlara kâfi gelebilir. Müfettişler de inhisarlar ve gümrüklerin bütün şubeleri ile meşgul olabilirler. Maliye müfettişlerinin vasi olan faaliyet sahalarını biliriz. Bu müfettişler intihaplarına verilen ehemmiyet sayesinde vazifelerini şayanı takdir bir surette ifa etmektedirler. Gümrük ve inhisar müfettişleri aynı vazifeyi daha mahdut bir sahada görüyorlar.

İnhisar idarelerinin tevhidî kadroları basitleştirecek ve mühim bir tasarruf temin edecektir. Yeni teşkilâtın hangi tarihte vazifeye başlayacağı henüz malûm değildir. Tanzimi icap eden daha bazı taferrütlere vardır. Kadrolar, B. M. Meclisine tasvip edildikten sonra kesbi kastiyyet edecektir. Bütçe zarureti bizi kadroların tanzimini taciile mecbur etmiştir. Bu kadrolar bize yeni mali seneye tam bir cihaz ve daha az masrafı mal olan bir teşkilât ile girmek imkânını bahsetmiştir.

Hüsnü Bey temaslarına devam ediyor

ANKARA, 5 — Tütün inhisarı umumi müdür vekili Hüsnü Bey gümrük ve inhisarlar vekâletine temaslarına devam ediyor. Hüsnü Bey inhisar idaresinde mücadele tahkikatından bazı memurlara yarılan tevziat hakkında vekâlete izahat vermiştir. Bu tahkikat henüz ikmal edilmemiştir. Vekâlet tahkikatını bir en evvel ikmalini neticenin bildirilmesini emretmiştir.

Hüsnü Beyin İstanbul'a vadedini müteakip bir kısım inhisar memurlarını Ankara'ya nakilleri mukarrerdir. Gelecek memurlar burada vekâletin tütün inhisarı merkez kalemını teşkil edeceklerdir.

Hüsnü Bey burada bir kaç gün daha kalacak ve hazırlanmakta olan yeni inhisarlar bütçesile kadroları hakkında vekâlete lüzum görülecek izahat verecektir. Bundan başka Hüsnü Bey tütün inhisarında tasfiyelerine lüzum görülen bir kısım memurine ait muamelelerle de meşgul oluyor. İnhisarlarda bulunan bazı müteakip Millet Meclisi azaları na mektuplarla müracaat ederek yapılacak tasfiyede hiç olmazsa iki amir tarafından verilecek rapor üzerine muamele yürütülmese, tek amirin raporu çok defa bitirilmeyacağı mülâhazasını ileri sürmüştür.

M. Webermann İşinden alınıyor

[Başı birinci sahifede] rafından tesis edilen Balıkçılık enstitüsüne de müsmir bir netice vermemiştir.

Dün M. Webermann ile görüş-tük, bu hususta bize dedi ki: — İktisat vekâletinden, hükümetin mukaveleyi feshetmek istediğine dair bir mektup aldım. Bu mektupta mukavelelerin feshi için gösterilen sebepler, hiç bir esasa istinat etmemektedir. Bugün el'an hükümet hizmetinde addedildiğim için bu mesele hakkında fazla bir şey söyleyemem. Ben hükümetin resen mukaveleyi feshedemeyeceği kanaatindeyim. Mukavele ancak bir mahkemeye kararile feshedilebilir.

Hükümet mukaveleyi hitamdan evvel feshedecek olursa ben de mahkemeye müracaat edeceğim. O zaman serbestimi muhafaza etmiş olacağım bu hususta size daha fazla izahat verebilirim. Şimdilik İktisat vekâletine gönderdiğim cevaba verilecek cevabı bekliyorum.

Ben şimdiye kadar bu memlekete pek çok menfaatlar temin ettim. Gördüğüm işler meydana gelir. Mevcut müşkilâta rağmen bir çok ilerletme muvaffakiyet gösterdim. Bugünkü şeraitte göre elde ettiğim neticeler memnuniyeti mucipdir.

Balıkçılık müfettişi bulunan Mehmet Ali Nasfet B. de vazife-

Mühim Kararlar Arifesinde

[Başı 1 inci sahifede]

932 bütçesinde müvazaneyi temin için varidatın 160 milyon lira üzerinden tesbiti kâfi gelmediğinden bu varidatın tezyidi için bazı çarelere baş vurmak zarureti hâsıl olmuştur. 186 milyonluk 931 bütçesinde ancak 16 ilâ 18 milyon tenzil edilerek yeni sene bütçesinin 168 ilâ 170 milyon lira arasında bağlanması gibi bir mecburiyet müvaceshesinde kalmıştır.

Azamî tasarruf muhtelif borç taksitlerinin tecili gibi tedbirlerle ancak böyle bir netice temin olunabilmiştir. Bu vaziyet karşısında muayyen vergi kanunlarında tadilat icrası, bazılarında istisnaların ilgası, bazılarında da nisbetlerin tezyidi gibi tedbirlerle tevessül zarurî görülmüştür. Verilecek olan bu nevi kararlar da tam bir isabetle hareket olunması hâkim bir arz halindedir.

Diğer taraftan henüz teyit edilmeyen bir rivayete göre masraf bütçesinde ehemmiyetli bir mevki işgal eden ihtisas mahkemeleri teşkilâtı ilga olunacak ve bu mahkemelerde görülecek davalar mahakimi âdiyede rüyet olunacaktır.

Devair bütçelerinde yevmiye ve harcırah fasılları da asgari hadde indirildiğinden müfettişler için muntakalar tayin edilecek ve kendilerine yevmiye namile bir tazminat verilmeyecektir. Resmî matbaaların tevhidini için de bir lâyiha hazırlanmağa başlamıştır. Fırka grupunda cereyan edecek olan müzakere tın cumartesiden salıya kadar devam edeceği ve bütçe encümenî bütçeyi bayramdan sonra tetkike başlayacağı anlaşılıyor. Esasen bütçe encümeni şimdiden mülhak bütçeler üzerinde tetkikat yapmağa başlamıştır. Tetkik edilen ilk önce Evkaf bütçesi olmuştur.

ANKARA, 5 A. A. — C. H. Fırkası Grup umumi heyeti bugün öğleden sonra mutut vechile Afyon Karahisar meb'usu Ali Beyin iryasetine içtima etti. Grup mali encümeninin tanzim ettiği raporun evvelâ perşembe günü fırka divanında tetkik edildikten sonra cumarteside günü saat 10 da fırka grupu umumi heyetinde müzakere edilmesinde hakkında Başvekâlet Paşa Hazretlerinin izah buyurdıkları mütealeleri tasvip olundu.

Kırklareli meb'usu Dr. Fuat B. ve arkadaşlarının Himayei Etfal çocuk bayramı haftasında mektup ve telgraflara birer fiş yapıştirılması hakkındaki takriri fırka grupuna tasvip ve bir kanun lâyihasının ihzârı için Dahiliye Vekâletine tevdiî esas kabul edildi.

Tazim telgraflarına gelen cevaplar

Himayei etfal kongresi münasebetile çekilen tazim telgraflarına gelen cevaplar:

Kongre münasebetile hakkında izah olunan samimi hislere teşekkür ederim Efendim.

Reisicumhur Gazi MUSTAFA KEMAL

Kongrenin hissiyatına teşekkür ederim muvaffakiyetler dilerim Efendim.

Basvekil İSMET

Kongra münasebetile izah olunan hissiyata teşekkür ederim Efendim.

B. M. M. Reisi KAZIM

Muhterem kongrenin kıymetli tevaccühlerine teşekkürle hörmetlerimi takdim eder muvaffakiyet dilerim.

H.E.U.Merkezi Reisi FUAT

Otobüslerle rekabet yapılmıyacak

ANKARA, 5. — Elektrik ve tramvay şirketi otobüs imtiyazına talip değildir. Ancak şirket, belediyenin bu imtiyazı işletmek suretile tramvay işine sekte vermesine de taraftar olmadığımızı muhtelif vesilelerle hükümetimize bildirmiştir.

Onun içindir ki salâhiyyettar makamlar otobüs imtiyazının İstanbul belediyesi tarafından bilfiil işletilmesinden ziyade bu imtiyazın otobüs işinin bir intizama sokulması ve bilhassa vesaiti nakliye şirketleri lehinde tedbirler alınabilmesi için belediyenin elinde bulunmasına lüzum göstermektedirler.

Otobüsler zehrin vesaiti nakliyesi olmayan yerlerinde işletilecek, vesaiti nakliyesi bulunan yerlere müşterileri getirmek suretile bu gibi şirketlerin nakil vasıtalarına yardımcı va-

Barut infilâkı

Kırklareli muhasebe hususiyet müdürü A. Rifat Beyden şu mektubu aldık:

"Muhterem gazetecinin 26 Mart 932 tarih ve 2200 numaralı nushasının ikinci sahifesinde Kırklarelindeki infilâk eden ve bir kız çocuğunun parçalanması neticesinde hadiseye ait neşriyatta daıma isimimin karıştırıldığını görüyorum. Kırklarelinde hançî Kadîr Efendinin hanımında infilâk eden barutla ve binnetice bir kız çocuğunun parçalanması alâkâm yoktur. Barutbayii Sabri Beyin dükkânının araştırma neticesinde bulunan ve bana âdiyeti iddia olunan yalnız maâ dara (261) dirhem barut için hapse mahkûm edildikçe tevkiî edilmiştir. Bu hüküm yüksek temyiz mahkemesince naksedilmesi üzerine Lüleburgaz ihtisas mahkemesinde de tahliye edilmiş bulunuyorum. Mesele bundan ibaret tir. İnfilâk eden barutla alâkâm yoktur efendim."

İstanbul Sekizinci İcra: Bir deyin istifası için tahtı hacze alınan Beyoğlunda Elhamra sineması civarında Oluvu hanında terzi Hristonun nezdinde bulunan terzi masası ve muşamma ve soba ve saire 11-4-932 tarihinde saat 15 den 18 kadar satılacağından taliplerin mezkûr gün de ve mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

Uskûdar 2 inci sulh hukuk mahkemesinden: Uskûdarda Hamza Fakih mahallesinde Kaptanpaşa sokagında 65 No lu hanede sakin iken 30-3-932 tarihinde vefat eden ve terkesine mahkememizde vaziyet edilmiş bulunan İbrahim efendi hali hayatında emvali menkule ve gayri menkulesini bakmak ve beslemek şartile birinci karısı Saadet Hanıma hibe ve temlik ve ferâğ eylemiş olduğu ve müteveffadan alacak ve borç iddasında bulunanlar bir mah ve veraset vesaire iddasında bulunanlarında üç mah zarfında senedat ve vesaiti kanuniyelerle birlikte Uskûdar ikinci sulh hukuk mahkemesine müracaat eylemeleri ve aksi takdirde kanunu medeninin mevaî mahsusası ahkâmı tatbik olunacağı ilân olunur.

İst. 5 ci icra memurluğundan: Madam Sofyanın mâ faiz ve saire ile beş yüz lira borçlu Baebeski Kuleli köyünde mukim Mehmet Asım efen dinin mahruz olup paraya çevrilmesine karar verilen Topanede Cihangirde atik tavuk çıkmazı cedit tavuk yokuşu atik 2 cedit 20 No. lu 126-50 metro terbiünden ibaret mâ bağçe bir bab ahsap haneye 2337 lira taktiri kıymet edilerek üçte iki hissesi açık arttırmağa konulmuştur 9-4-932 tarihinde şartnamesi divanhaneyle ta lik edilecektir 26-5-932 tarihine müsadif perşembe günü 14 saattan 16 kadar dairemizde açık arttırma ile satılacaktır. Arttırmağa iştirak için yüzde 10 teminat akçası alınır, müteakim vergi ile belediye resimleri ve vakıf icaresi müşteriye aittir. Hak ları tapı sicillerile sabit olmayan ipotekli alacaklılar ile diğer alacaklıların irtifak hakkı sahipleri bu haklarını ve faiz ve masrafı ait olan iddealarnı ilân tarihinden itibaren 20 gün zarfında evrakı müşbitelerile bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde tapu sicillerile sabit olmayanlar satış bedelinin paylaşmasından hariç kılınlar, Alacaklıların yeni icra ve iflâs kanununun 119 üncü maddesi mücibince tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla tafsilât almak isteyenler 930-3913 No ile beziinci icra memurluğuna müracaat emeleri ilân olunur.

İstanbul sekizinci icra dairesinden: Bir borçtan dolayı mahzuc bulunan bir koltuk iki kanape 12 nisan 1932 tarihine müsadif salı günü 13 ten 15 kadar Taksimde Taksim bahçesi karşısında Muhlis Beyin apartmanında 3 cü katta paraya çevrileceği ilân olunur.

İstanbul sekizinci icra dairesinden: Bir borçtan dolayı furuhtu mukarrer gaz sobası, duvar saati, ayna, masa, ve sair eşya 10-4-932 pazar günü saat 12 de Pangaltide Hamam köşesinde satılacağından talip olanların mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

İstanbul 5 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı furuhtu mukarrer gaz sobası, duvar saati, ayna, masa, ve sair eşya 10-4-932 pazar günü saat 12 de Pangaltide Hamam köşesinde satılacağından talip olanların mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

İstanbul 5 inci icra memurluğundan: Bir borçtan dolayı furuhtu mukarrer gaz sobası, duvar saati, ayna, masa, ve sair eşya 10-4-932 pazar günü saat 12 de Pangaltide Hamam köşesinde satılacağından talip olanların mahallinde hazır bulunmaları ilân olunur.

Doktor Hafız Cemal Dahiliye hastahalları mütehassısı

Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi dairesinde dahili hastahalları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

ZEYTİNDAĞI

Falih Rifki Beyin en çok beğenilen eseri

ZEYTİNDAĞI gazetemizde intişar eden tefrikalara yapılan birçok ilâvelerle bir misli daha büyümüş ve ayrıca kitaba merhum Cemal Paşa'nın papyekuşe üzerine basılmış bir fotoğrafı ile memleketi terkederken Falih Rifki Bey'e yazdığı bir mektubun kopyesi ilâve edilmiştir.

Zeytindağı Muallim Ahmet Halit kitaphanesinde satılacaktır

Fiatı 125 kuruştur.

Cihan park gazinosu

Kiraya veriliyor

Cihangir'de Boğaziçine fevkalâde nezareti olan "C an Park" namile maruf 3210 metre murabbar gazino mahalli bir seneden üç seneye kadar kiraya verilerek üzere kapalı zarfla müzayedeye konulmuştur. Talip olanlar şartnameyi almak için her gün Levazıma müracaatları ve müzayedeye girmek için de beher senesi için 67,5 liradan teminat makbuz veya mektubunu teklif mektubu ile beraber 28-4-932 Perşembe günü saat on beşe kadar Daimî Encümeneye vermelidirler. (1361)

İstanbul Belediyesi ilanları

Vesaiti nakliye resminden olan borcundan dolayı haciz altına alınan Zehra Hanıma ait Buik markalı 1389 No. lu otomobil Nisanın yedinci perşembe günü Taksimde Ayaspaşa caddesinde 37 No. lu Jozef Ef. nin Garajı önünde saat 11 de bilmüzeyede satılacağı ilân olunur. (1364)

Beşiktaş Belediyesinden: Beşiktaşta Abaspaşa mahallesindeki metruk mezarlık derununda mevcut otlara verilen fiat haddi lâyikinde görülemediğinden dolayı tekrar pazarlık suretile satılacağından taliplerin 21/4/932 Perşembe günü saat ikide Beşiktaş Belediyesi Encümenine müracaatları ilân olunur. (1362)

Fatih Belediyesi Müdiriyyetinden: Fatih Hafızpaşa caddesinde Belediye binası mevkiinde 26-4-932 salı günü saat 14 te. Fener Abdüsubaşı mahallesinde Patrikhane sokağında 2 No.lu baraka mahalli salı günü saat 14 te.

Küçükustafapaşa Tekke Sokağında mutbak mahalli salı günü saat 14 te.

Kasap İlyas mahallesinde tramvay caddesinde 33 No. dükkân ittisalinde tarik fazlası salı günü saat 14 te.

Balâda mevki ve nevilere ve ihale tarihleri yazılı mahaller icara verileceğinden taliplerin vakti mezkûrda daire encümenine lüzumu müracaatları. (1363)

Maden Kömürü İşleri

Türk Anonim Şirketi Hissedarlarına ve müessis hissesenetleri hamillerine

Maden Kömürü İşleri Türk Anonim Şirketimizin, 31 Mart 1932 tarihli heyeti umumiyesinde ittihaz olunan karara tevfi kan, 1931 senesi temettü olarak bir hisse senedimize (6) numarolu kupon mukabilinde (102) yüz iki kuruş ve beher müessis hisse senedimize (6) altı numaralı kupon mukabilinde (3) üç lira tevzi edilecektir.

Tevziat 15 Nisan 1932 tarihinden itibaren Türkiye İş Bankası Ankara merkezi gişelerinde icra edilecektir. Gişe memurlarına kuponların hisse senetlerinden ve müessis hisse senetlerinden kesilmemiş olarak ibraz olunması rica ve ilân olunur.

Maden Kömürü İşleri Türk A. Ş.

PERUKAR ESNAFINA

İstanbul ticaret müdürlüğünden:

Sirkoci'de Sueu sokağında köim dairei mahsusada (İstanbul perukarlar) cemiyetinin yapılan idare heyeti intihabında ekseriyet olmadıği için 9-4-932 cumarteside gününe tehir edildiği alâkadarına ilân olunur.

Türkçe ve Almancayı mükemmelen bilen bir Türk

DAKTILO HANIM aranyor. Teklifin her iki lisanada yazılarak İstanbul 176 numaralı posta kutusu adresine (G. W. 35) rumuzile gönderilmesi.

Beyoğlu Üçüncü Sulh Hukuk mahkemesinden: Olbaptaki izalei giyeye hükümele tevfi kan bilmüzeyede satılmasına karar verilen Kuruçesmede Tramvay caddesinde atik 4, 15, 15, 15, 15 mückerres ve cedit 25,27,34,36 No. larla murakkam kisadmen kömür deposu ve kusmen fabrika ve arazi açık arttırma ile paraya çevrilecektir. Muşan tamamının kıymeti muhammensesi (10.696) liradır. Şartnamesi 4-4-932 tarihinde satış memuru odasına talik edilmiş olup muşa 8-5-932 tarihinde pazar günü saat 15 ilâ 16 da açık arttırma ile satılacağından arttırmağa iştirak etmek isteyenlerin % 7 1/2 teminat irae etmeleri ve fazla malûmat almak isteyenlerin satış memuruna müracaatları lüzumu ilân olunur

Beyoğlu Üçüncü Sulh Hukuk mahkemesinden: Olbaptaki izalei giyeye hükümele tevfi kan bilmüzeyede satılmasına karar verilen Kuruçesmede Tramvay caddesinde atik 4, 15, 15, 15, 15 mückerres ve cedit 25,27,34,36 No. larla murakkam kisadmen kömür deposu ve kusmen fabrika ve arazi açık arttırma ile paraya çevrilecektir. Muşan tamamının kıymeti muhammensesi (10.696) liradır. Şartnamesi 4-4-932 tarihinde satış memuru odasına talik edilmiş olup muşa 8-5-932 tarihinde pazar günü saat 15 ilâ 16 da açık arttırma ile satılacağından arttırmağa iştirak etmek isteyenlerin % 7 1/2 teminat irae etmeleri ve fazla malûmat almak isteyenlerin satış memuruna müracaatları lüzumu ilân olunur

ZAYI — Galata İthalât Gümrüğü'nün (6372) beyannameye ait (231970) numaralı makpuzu zayı ettiğinden hükmü yoktur. Mehmet Sabit Biraderler.

Terzihane Nakli

Ahter terzihanesi sahiplerinden ve müdür (Muslu Başoğlu Şevket) Bey Yeni postahane karşısında 36 nume-roda yeni bir terzihane tesis ettiğini ve badema müşterileri oraya davet eylediğini ilân eyler.

İstanbul sekizinci icra dairesinden: Bir borçtan dolayı hacze olunan bir adet bölme bir adet yazhane iki adet dolap iki koltuk iki adet sigara iskemlesi 12 nisan 1932 tarihine müsadif salı günü saat 10 dan 12 ye kadar Galatada Ömer Abit hanında 4 numarada paraya çevrileceği ilân olunur.

Bu sene haşerattan ve bilhassa tahta kurularından kurtulmak için şimdiden bütün haşeratin yuvalarını

FAYDA ile tahrip ediniz.



Nafia Vekâleti

Ankara şehri içme suyu komisyonundan:

1 — Hisarda inşa edilmekte olan su hazinesinin kosunlar ve gehir borularına raptedilmek üzere yapılacak kanalizasyonu için icrası 16 Mart 932 tarihinde muallak bulunan font boru, dirsek, vana, su saati ve teferrüatı ve yangın muslukları gibi malzeme ve âlât ve edevat münakasası bazı esbabı idariye ve kanuniye sebebiyle 9 Nisan 932 cumartesi gününce temdit ve talik edilmiş olmakla taliplerin mezkûr günde saat 15 te ışıklar caddesindeki İçme Suyu komisyonundaki dairei mahsusasında münakasa komisyonuna müracaatla tekliflerini vermeleri,
2 — 336 numaralı kanunla gümrük resminden muaf olan münakasaya mevzu mezkûr mevat ve malzeme için verilecek tekliflerin gümrük resmi hariç olmak üzere tanzim ve tertip edilmesi ve şayet bunlar arasında gümrük resmine tabi olan, bulunduğu takdirde müteahhidin istihkakına ilâveten komisyonca verileceğinin nazarı dikkatte bulundurulması tavzih olunur.
3 — Şartnamede birinci guruba dahil boruların aksamı hususiyesine ait tafsilatlı listenin behemehal fen heyetinden alınarak tetkik olunması. (1228)

Nafia Vekâleti

Ankara şehri içme suyu komisyonundan:

9 Nisan 932 de münakasası mukarrer olan font boru ve sair malzemenin Gümrük muafiyetinin taliplerce nazarı itibare alınması lüzumu tavzihan ilân edilmiştir. Bazı firmalardan alınan mektuplarda bu muafiyetin Okturva ve muamele vergilerine de şamil olup olmayacağı sorulmaktadır. Gümrük resminden muaf olan mevat kanunen muamele vergisinden de muafır. Okturva vergisi için dahi Ankara belediyesi muafiyet kabul etmiştir. Devlet demiryolları nakliyatı bu kabil mevat için hususî tarife ye tabidir. Tekliflerde bu cihetlerin nazarı dikkatte tutulması tevzihan ilân olunur. (1338)

Dr. HORHORUNI

Cilt ve Zührevî hastalıklar. muayenehanesi
Beyoğlu, Taksim, Zambak sokak No. 41

DOKTOR
Nâzım Şakip
Avrupadan avdet
etmiştir.

Istanbul İkinci Ticaret Mahkemesinden: Ereğlide mükim Kezaz ve şürekâsı şirketi vekili Sadettin B. ta rafından Ereğlide mükim tüccardan Hacı Molla Zade İsmail Ef. emrine verilme üzere Galatada Çiniî Rıhtım Hanında mükim Kezaz ve Şürekâsı şirketine keşide olunan 4-11-931 tarihli ve 296 No lu üçyüz lirayı muhtevi bir kat'a çekin zayı olduğundan bahisle iptaline karar itasın mümaileyh İsmail Ef. vekili Vasîlâki Ef. tarafından mahkemeye müracaatla talep edilmiş olmakla mezkûr senet kırk beş gün zarfında mahkemeye ibraz edilmiş veya muhtevi yatının mahkeme veznesine tevdi olunmadığı takdirde senedin iptaline karar verileceği ilân olunur.



Devredilecek ihtira beratı
"Tel ile rapt ve tahkim hususunda ve bu suretle mühürleme usulinde bazı faideli tadilat" hakkındaki icat için Sina' müdriyeti umumiyesinden istihsal edilmiş olan 7 Nisan 1924 tarih ve 139-141 numaralı ihtira beratı bu kere ferağ veya icara verileceğinden mezkûr ihtirayı satın almak veyahut isticar etmek arzusunda bulunan zevatın İstanbul Bah çekapı Taş Han No 43-48 de mükim vekili H. W. İSTOK Efendiye müracaatları.

Yalı araniyor

Denize nazır bahçeli, mobilyalı ve müstakil bir hane kira ile aranmaktadır. Arnavutköy - Bebek ve İstinye - Büyükdere arasında olması şarttır. İstiklal caddesi 81 numarada ikinci kat, Kadri Beye müracaat.

Mübayaat zamanı

Hulûl etti

BEYOĞLU'nda

BAKER VE HAYDEN

Müessesatı

Malların Tenezzülünü

İhbar eden ilk mağazalardır.
Ahval ve ilcaat, yakında malların
Terefuu zannını vermektedir.

Halde, şimdiden

Mübayaat EDİNİZ

Mallarımız eskisi gibi mükemmel
ve iyi cinsten olmasına rağmen
FİATLARIMIZ DAİMA AYNIDIR

KARON

ALMAN KİTAPHANESİ
Beyoğlu Tünel meydanında 523

NEVROZİN BAŞ, DIŞ, BEL VE ROMATİZMA AĞRILARINI DERHAL KESER

Çimento, Demir, Kereste
münakasa ilânı:

Istanbul Vilâyeti Nafia Başmühendisliğinden

Silivri köprü ve menfezlerinin emanet inşaatında kullanılmak üzere 70 ton çimento, 20 ton demir, 30 m3 kereste ayrı ayrı aleni münakasaya konmuş ve 10 Nisan 932 tarihinde saat on beşte ihalesinin icrası mukarrer bulunmuş olduğundan taliplerin tafsilât almak üzere her gün ve münakasa'ya iştirak etmek üzere de mezkûr tarihte teminat akçeleriyle İstanbul Vilâyet Nafia Başmühendisliğine müracaat eylemeleri. (1326)

Gedikpaşada Jandarma

Satınalma komisyonundan:

Mevcut numunesi veçhile beş bin adet kilimin münakasası 21 Nisan 932 perşembe günü saat on birde yapılacaktır. Taliplerin numune ve şartnamelerini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için teminat ve teklifnameleri beraber mezkûr günde muayyen saate kadar komisyonumuza müracaatları. (1262)



Gedikpaşa'da Jandarma

satınalma komisyonundan:

74 parçaya baliğ olan 24 kalem baytarlığa ait ocak edevatı pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 9 Nisan 932 cumartesi günü saat ondan on birde kadar yapılacaktır. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için mezkûr günün muayyen saatlerinde komisyonumuza müracaatları. (1352)

BAYRAM MÜNASEBETİLE

Galata'da
Karaköy'de
kâin meshur

Mağazası
diğer
mağazalardan

% **40**

noksanına mallarını satar. Çünkü bilûmum eşyalarını burada ve kendi fabrikasında imal eden yegâne büyük elbise ticarethanesidir.

Hanımlara, Beylere ve Çocuklara mahsus Kostüm, Pardesü ve Trençkotların mütenevvi ve müntahap çeşitleri mevcuttur

Süt
Veren
Annelere

Fosfatlı Şark Malt Hulâsası

Kullanınız sütünüzü arttırır
Çocukların kemiklerini
Kuvvetlendirir.

Darülaceze Müdürlüğünden:

Müessese için 1 Mayıs 932 tarihinden 3 teşrinisani 932 tarihine ve 1 teşrinisaniden 1 Mayıs 933 tarihine kadar olmak ve altı ay aya münkasem bulunmak üzere iki nevi fiat üzerinden iktiza eden 50.000 yumurtanın kapalı zarf usulile münakasası 18 Nisan 932 pazartesi günü saat 13 te icra edilecektir. Taliplerin yüzde yedi buçuk teminat akçeleriyle müracaatları. (1188)

Istanbul Evkaf Müdürlüğünden:

Fıkara imaretleri için lüzumu olan dört yüz çeki kesilmemiş gürgen odunu aleni münakasaya vaz edilmiştir. Talip olanların şeraiti anlamak üzere her gün Levazım idaresine ve ihale günü olan Nisanın otuzuncu cumartesi günü saat on beşte İdare Encümenine müracaatları. (1355)

Galata ithalât gümrüğü müdürlüğünden:

Adet	Nev'i	Marka	No	Saf kilo	
1	S.	M Z S	827	50	Sellüloit bilezik.
24	bağ	bilâ	bilâ	144	Hasır sandalye.
1	paket	adres	bilâ	0,350	Deri evrak çantası.
2	S.	AH	1/2	170	Helâ kâğıdı.
1	"	S J C	4344	75	Galalit tarak.
1	"	W C P	3427	84	Müs. elbise, yorgan v.s.
1	"	JR	1	25	Deri çanta.
8	çuval	.	.	188	Kuru fasulya.
1	paket	.	.	1,480	Kehrubar tesbih imamesi.

Yukarda evsafı yazılı eşya ecnebi memlekete gönderilmek şartile ve yirmi gün müddetle bilmüzeyade satılacağından taliplerin 23-3-932 tarihinden 12-4-932 salı günü saat 16 ya kadar satış komisyonuna müracaatları. (1128)

Istanbul Evkaf müdriyetinden:

Kıymeti muhammesei	Bedeli müzayedesi
Lira 4125	Lira 2000

Tamamı 18 arşın 63 santim terbiinde bulunan ve 1 Haziran 931 tarihinden Mayıs 933 gagesine kadar icarede olan Karaköyde Tramvay durak meydanında ve bökçü fırını hiszasında kâin sekizde üç hissesi vakfa ait 20 No lu dükkânın icra kılınan müzayedesinde talibin verdiği bedel haddi lâyıkında görülmediğinden müzayedesinin bir hafta müddetle temdidine karar verilmiştir. Fazlasile talip olmak isteyenler 11 Nisan 932 pazartesi günü saat 15 te kıymetin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçeleriyle birlikte İstanbul Evkaf Müdriyeti binasında mahallûlât kalemine müracaatları ilân olunur. (1351)

Gedikpaşa'da Jandarma satınalma komisyonundan:

993 parçaya baliğ olan 16 kalem spor malzemesi pazarlıkla satın alınacaktır. Pazarlığı 9 Nisan 932 cumartesi günü saat on beşten on altıya kadar yapılacak ve fiat haddi lâyık görülmediği takdirde ihalesinin icrasına tevessül edilecektir. Taliplerin şartnameyi görmek üzere her gün ve pazarlığa iştirak için mezkûr günde muayyen saatlerde komisyonunda pazarlığa iştirakleri (1343)



Istanbul ticaret müdürlüğünden
Istanbul şeker, şekerlemeci ve helva
vacılar esnafı cemiyetinin idare heyeti
yeti intihabı 10-4-932 pazar günü
saat 10 dan 15 e kadar Tahtakalede
Menâşe Hanındaki cemiyet merkezi
zinde yapılacak alâkadarana ilân
olunur.